ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

23 сентября 2024 года г.Стерлитамак РБ

Стерлитамакский городской суд Республики Башкортостан в составе: председательствующего судьи Казаковой Н.Н.,

при секретаре Бузуевой П.А.,

с участием государственного обвинителя Касаткиной Л.Р.,

подсудимого Д.А.АА.

защитника - адвоката Гафарова И.И.

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО7, 

<

данные изъяты>,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч. 3 ст. 30-п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО7 (до 25.04.2023 ФИО1), в нарушениист.ст. 5-39 Федерального закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08.01.1998 №3-ФЗ, которым запрещен незаконный оборот наркотических средств на территории Российской Федерации, совершил 26 преступлений, а именно 26 покушений на незаконный сбыт наркотических средств, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере; а также совершил одно покушение на незаконный сбыт наркотических средств, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере. 

Мефедрон (4-метилметкатинон) и все смеси, в состав которых входит наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), независимо от его количества, Постановлением Правительства Российской Федерации №578 от 29 июля 2010 года внесены в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1) Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации №681 от 30 июня 1998 года.

Согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, масса наркотического средства –мефедрон (4-метилметкатинон) свыше 0,2 грамма до 2,5 грамма является значительным размером, свыше 2,5 грамма до 500 граммов является крупным размером, свыше 500 граммов является особо крупным размером.

ФИО7 действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, зарегистрированным в программе обмена сообщениями «Jabber» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющимся куратором курьеров-закладчиков наркотических средств интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, в нарушение установленных требований закона, совершил умышленные преступления, связанные с покушением на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

В январе 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, ФИО7, заинтересованный в получении быстрых и высоких доходов, руководствуясь корыстными побуждениями, понимая, что распространение наркотических средств носит преступный характер, осознавая общественную опасность и наказуемость данной деятельности, в целях устройства на работу в качестве курьера-закладчика наркотических средств, в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber», посредством использования находившегося в его пользовании мобильного телефона марки «Honor» IMEI: 1)№, 2)№, стал осуществлять общение с неустановленным следствием лицом, зарегистрированным в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющимся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств. В ходе общения посредством переписки в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» ФИО7 вступил в преступный сговор с неустановленным следствием лицом, зарегистрированным в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющимся куратором курьеров- закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, направленный на незаконный сбыт наркотических средств неопределенному кругу лиц. Согласно достигнутой договоренности, ФИО7, с целью получения дохода и личного обогащения в период с января 2023 года до 10 часов 18 минут 06 октября 2023 года за денежное вознаграждение выполнял функции курьера-закладчика наркотических средств, совершал действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств неопределенному кругу лиц на территории города Стерлитамак Республики Башкортостан, получая от неустановленного лица, зарегистрированного в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», в свое распоряжение с целью сбыта оптовые партии наркотических средств, помещая наркотические средства в потайные места- «закладки» с предоставлением фотоизображений и координат потайных мест-«закладок» посредством их направления через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa». В соответствии с распределением ролей, ФИО7, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, являющимся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, реализуя совместный преступный корыстный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств на территории города Стерлитамак, в целях личного обогащения, примерно 05 октября 2023 года, получив информацию от неустановленного лица, являющегося куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, о местонахождении потайного места– «закладки» оптовой партии наркотического средства, на принадлежащем его родственнику автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26 прибыл к обусловленному потайному месту – «закладке» с оптовой партией наркотических средств, оборудованному в неустановленном месте в Уфимском районе Республики Башкортостан, где незаконно, в нарушение требований Федерального закона Российской Федерации «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08 января 1998 года №3-ФЗ, бесконтактным способом получил для реализации неопределенному кругу лиц вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), общей массой не менее 26,466 грамм, расфасованное в не менее, чем в 31 полимерный пакетик с клипсой, каждый из которых помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое с целью незаконного сбыта привез в город Стерлитамак, где стал незаконно хранить в салонеавтомобиля марки ВАЗ 21102 государственный регистрационный знак 

<

***>, зарегистрированного на имя ФИО17, расположенного во дворе дома №38 по проспекту Октября города Стерлитамак, с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору. 

06 октября 2023 года около 07.00 часов ФИО7, действуя согласованно в преступном сговоре с неустановленным лицом, зарегистрированным в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющимся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, с целью незаконного сбыта вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), общей массой не менее 26,466 грамм, расфасованного в не менее, чем в 31 полимерный пакетик с клипсой, каждый из которых помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, передвигаясь на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26, направился в массивы гаражей города Стерлитамак для оборудования потайных мест- «закладок» с наркотическим средством. 

1. Так, 06 октября 2023 года около 09.15 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «ул. Толбухина-1», расположенный вблизи ул.Толбухина г.Стерлитамак, где в период времени с 09.15 часов до 09.26 часов 06 октября 2023 года, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» в нижнем левом углу ворот гаража № 581 массива гаражей «ул.Толбухина-1» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.68564 55.940388, на расстоянии 110 метров в южном направлении от дома №10 по ул.Толбухина г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,861 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

В этот же день около 10.18 часов возле дома №16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки ВАЗ 21102 гос.рег.знак 

<

***>, зарегистрированном на имя ФИО17 В ходе личного досмотра ФИО7, из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 21.15 часа до 21.22 часа 06.10.2023 года, из потайного места- «закладки» в нижнем левом углу ворот гаража № 581 массива гаражей «ул.Толбухина-1» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.68564 55.940388, на расстоянии 110 метров в южном направлении от дома №10 по ул.Толбухинаг.Стерлитамака, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,861 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,861 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

2. 06.10.2023 года около 09.15 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «ул. Толбухина-1», расположенный вблизи ул.Толбухина г.Стерлитамак, где в период времени с 09.15 часов до 09.26 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» за верхней правой петлей ворот гаража №585 массива гаражей «ул.Толбухина-1» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.684675 55.941453, на расстоянии 220 метров в юго-восточном направлении от дома №10 по ул.Толбухина г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,938 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома №16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26. В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 21.42 часа до 21.50 часа 06.10.2023 года, из потайного места- «закладки» за верхней правой петлей ворот гаража № 585 массива гаражей «ул.Толбухина-1» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.684675 55.941453, на расстоянии 220 метров в юго-восточном направлении от дома №10 по ул.Толбухинаг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,938 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,938 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

3. 06.10.2023 года около 09.15 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «ул. Толбухина-1», расположенный вблизи ул.Толбухина г.Стерлитамак, где в период времени с 09.15 часов до 09.26 часов 06.10.2023 года, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» в верхней левой петле ворот гаража № 8 массива гаражей «ул.Толбухина-1» г. Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.685851 55.943028, на расстоянии 180 метров в юго-восточном направлении от дома №10 по ул. Толбухина г.Стерлитамак.а, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,806 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак, из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 22.02 часов до 22.12 часов 06.10.2023 года, из потайного места- «закладки» в верхней левой петле ворот гаража № 8 массива гаражей «ул.Толбухина-1» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.685851 55.943028, на расстоянии 180 метров в юго-восточном направлении от дома №10 по ул. Толбухина г. Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,806 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,806 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

4. 06.10.2023 года около 09.15 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «ул. Толбухина-1», расположенный вблизи ул.Толбухина г. Стерлитамак, где в период времени с 09.15 часов до 09.26 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» в верхнем левом углу ворот гаража № 291 массива гаражей «ул.Толбухина-1» города Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.68443 55.942488, на расстоянии 210 метров в юго-восточном направлении от дома №10 по ул.Толбухина г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,928 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома №16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами.В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 21.51 часа до 22.00 часов 06.10.2023 года, из потайного места- «закладки» в верхнем левом углу гаража № 291 массива гаражей «ул.Толбухина-1» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.68443 55.942488, на расстоянии 210 метров в юго-восточном направлении от дома №10 по ул.Толбухинаг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,928 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,928 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

5. 06.10.2023 года около 08.55 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «ул. Космодемьянской», расположенный вблизи улицы Зои Космодемьянской г.Стерлитамак, где в период времени с 08.55 часов до 09.00 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» в верхнем правом углу ворот гаража № 319 массива гаражей «ул.Космодемьянской» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.690339 55.952193, на расстоянии 70 метров в юго-восточном направлении от дома №6 по ул.Зои Космодемьянской г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,744 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами.В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 23.48 часов до 23.58 часов 06.10.2023 года, из потайного места- «закладки» в верхнем правом углу ворот гаража № 319 массива гаражей «ул.Космодемьянской» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.690339 55.952193, на расстоянии 70 метров в юго-восточном направлении от дома №6 по улице Зои Космодемьянской г.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,744 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,744 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

6. 06.10.2023 года около 08.25 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «Каучук», расположенный вблизи ул.Павлова г.Стерлитамак, где в период времени с 08.25 часов до 08.50 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» в верхней левой части ворот гаража № 373 массива гаражей «Каучук» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.685778 55.956481, на расстоянии 110 метров в юго-восточном направлении от дома №12 по ул.Павлова г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,844 грамм, расфасованное в пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки ВАЗ 21102 государственный регистрационный знак 

<

***>, зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак, из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 20.32 часов до 20.37 часов 06.10.2023 года, из потайного места- «закладки», расположенной в верхней левой части ворот гаража № 373 массива гаражей «Каучук» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.685778 55.956481, на расстоянии 110 метров в юго-восточном направлении от дома №12 по ул.Павловаг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,844 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,844 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

7. 06.10.2023 года около 08.25 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «Каучук», расположенный вблизи ул.Павлова г.Стерлитамак, где в период времени с 08.25 часов до 08.50 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» в нижнем правом углу ворот гаража № 441 «А» массива гаражей «Каучук» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.68628 55.957075, на расстоянии 200 метров в восточном направлении от дома №10 по ул.Павлова г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,869 грамм, расфасованное в пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 20.39 часов до 20.47 часов 06.10.2023 года, из потайного места- «закладки» в нижнем правом углу ворот гаража № 441 «А» массива гаражей «Каучук» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.68628 55.957075, на расстоянии 200 метров в восточном направлении от дома №10 по ул.Павловаг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,869 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,869 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

8. 06.10.2023 года около 08.25 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «Каучук», расположенный вблизи ул.Павлова г.Стерлитамак, где в период времени с 08.25 часов до 08.50 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» в верхнем правом углу ворот гаража № 646 массива гаражей «Каучук» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.683863 55.955656, на расстоянии 310 метров в юго-восточном направлении от дома №10 по ул.Павлова г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,891 грамм, расфасованное в пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамаку из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 21.01 часа до 21.10 часа 06.10.2023 года, из потайного места- «закладки» в верхнем правом углу ворот гаража № 646 массива гаражей «Каучук» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.683863 55.955656, на расстоянии 310 метров в юго-восточном направлении от дома №10 по ул.Павловаг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,891 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,891 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

9. 06.10.2023 года около 08.25 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «Каучук», расположенный по ул.Павлова г.Стерлитамак, где в период времени с 08.25 часов до 08.50 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» в нижнем правом углу ворот гаража № 491 массива гаражей «Каучук» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.684215 55.95481, на расстоянии 270 метров в южном направлении от дома №10 по ул.Павловаг.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,975 грамм, расфасованное в пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина гСтерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по гСтерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, зарегистрированном на имя ФИО26. В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 19.51 часов до 20.03 часов 06.10.2023 года, из потайного места- «закладки» в нижнем правом углу ворот гаража № 491 массива гаражей «Каучук» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.684215 55.95481, на расстоянии 270 метров в южном направлении от дома №10 по ул.Павловаг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,975 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,975 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

10. 06.10.2023 года около 08.25 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «Каучук», расположенный вблизи ул.Павлова г.Стерлитамак, где в период времени с 08.25 часов до 08.50 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» под верхней левой петлей ворот гаража № 3 массива гаражей «Каучук» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.68484 55.954659, на расстоянии 200 метров в южном направлении от дома №10 по ул.Павлова г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,853 грамм, расфасованное в пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 19.40 часов до 19.48 часов 06.10.2023 года, из потайного места- «закладки» под верхней левой петлей ворот гаража № 3 массива гаражей «Каучук» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.68484 55.954659, на расстоянии 200 метров в южном направлении от дома №10 по ул.Павловаг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,853 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанный липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,853 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

11. 06.10.2023 года около 09.30 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «Химремонтник», расположенный вблизи ул.Космонавтов г. Стерлитамак, где в период времени с 09.30 часов до 09.50 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» в верхней левой части ворот гаража №232 массива гаражей «Химремнтник» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам53.68067 55.945711, на расстоянии 200 метров в юго-западном направлении от дома №1 по ул.Космонавтов г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,869 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома №16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами.В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 17.48 часа до 17.50 часов 06.10.2023 года, из потайного места- «закладки» в верхней левой части ворот гаража № 232 массива гаражей «Химремонтник» г. Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.68067 55.945711, на расстоянии 200 метров в юго-западном направлении от дома №1 по ул.Космонавтов г. Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,869 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,869г, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

12. 06 октября 2023 года около 09.30 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «Химремонтник», расположенный вблизи ул.Космонавтов г.Стерлитамак, где в период времени с 09.30 часов до 09.50 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» в верхней правой части ворот гаража № 139 массива гаражей «Химремонтник» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.681516 55.946883, на расстоянии 95 метров в южном направлении от дома №1 по ул.Космонавтовг.Стерлитамака, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,901 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по городу Стерлитамаку в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 17.19 часов до 17.27 часов 06 октября 2023 года, из потайного места- «закладки» в верхней правой части ворот гаража № 139 массива гаражей «Химремонтник» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.681516 55.946883, на расстоянии 95 метров в южном направлении от дома №1 по ул.Космонавтовг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,901 грамм,расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,901 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

13. 06 октября 2023 года около 09.30 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «Химремонтник», расположенный вблизи ул.Космонавтов г.Стерлитамак, где в период времени с 09.30 часов до 09.50 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» под верхней правой петлей ворот гаража № 304 массива гаражей «Химремонтник» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.680574 55.942469, на расстоянии 340 метров в юго-западном направлении от дома №1 по ул.Космонавтов г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,797г, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак, из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 17.58 часов до 18.06 часов 06 октября 2023 года, из потайного места- «закладки» под верхней правой петлей ворот гаража № 304 массива гаражей «Химремонтник» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.680574 55.942469, на расстоянии 340 метров в юго-западном направлении от дома №1 по ул.Космонавтовг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,797 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,797 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

14. 06 октября 2023 года около 09.30 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «Химремонтник», расположенный вблизи ул.Космонавтов г. Стерлитамак, где в период времени с 09.30 часов до 09.50 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» под нижней правой петлей ворот гаража № 366 массива гаражей «Химремонтник» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.682025 55.941773, на расстоянии 290 метров в западном направлении от дома №1 по ул.Космонавтов г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,869 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по городу Стерлитамаку в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра Д.А.АА., проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 19.10 часов до 19.22 часов 06 октября 2023 года, из потайного места- «закладки» под нижней правой петлей ворот гаража № 366 массива гаражей «Химремонтник» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.682025 55.941773, на расстоянии 290 метров в западном направлении от дома №1 по улице Космонавтов г.Стерлитамакизъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,869 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,869 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

15. 06 октября 2023 года около 09.30 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «Химремонтник», расположенный вблизи ул.Космонавтов г.Стерлитамак, где в период времени с 09.30 часов до 09.50 часов, подобрав наиболее удобное место- «закладку» в верхней части ворот гаража № 97 массива гаражей «Химремонтник» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.681725 55.946808, на расстоянии 65 метров в южном направлении от дома №1 по ул.Космонавтов г.Стерлитамак, сверток с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,795 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 17.30 часов до 17.37 часов 06 октября 2023 года, из потайного места- «закладки» в верхней части ворот гаража № 97 массива гаражей «Химремонтник» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.681725 55.946808, на расстоянии 65 метров в южном направлении от дома №1 по ул.Космонавтовг.Стерлитамак изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,795 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,795г, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

16. 06 октября 2023 года около 09.30 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «Химремонтник», расположенный вблизи ул.Космонавтов г.Стерлитамак, где в период времени с 09.30 часов до 09.50 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» на верхней левой части передней стены гаража № 403 массива гаражей «Химремонтник» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.68127 55.941804, на расстоянии 320 метров в юго-западном направлении от дома №1 по ул.Космонавтов г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,696 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 18.08 часов до 18.17 часов 06 октября 2023 года, из потайного места- «закладки» с верхней левой части передней стены гаража № 403 массива гаражей «Химремонтник» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.68127 55.941804, на расстоянии 320 метров в юго-западном направлении от дома №1 по ул.Космонавтовг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,696 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,696 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

17. 06 октября 2023 года около 09.30 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «Химремонтник», расположенный вблизи ул.Космонавтов г.Стерлитамак, где в период времени с 09.30 часов до 09.50 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» под верхней правой петлей ворот гаража № 536 массива гаражей «Химремонтник» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.680445 55.945464, на расстоянии 230 метров в юго-западном направлении от дома №1 по ул.Космонавтов г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,881 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак, из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 19.26 часов до 19.34 часов 06 октября 2023 года, из потайного места- «закладки» под верхней правой петлей ворот гаража № 536 массива гаражей «Химремонтник» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.680445 55.945464, на расстоянии 230 метров в юго-западном направлении от дома №1 по улице Космонавтов города Стерлитамака, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,881 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,881 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

18. 06 октября 2023 года около 09.30 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «Химремонтник», расположенный вблизи ул.Космонавтов г.Стерлитамак, где в период времени с 09.30 часов до 09.50 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» в верхнем правом углу ворот гаража № 51 массива гаражей «Химремонтник» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.681378 55.94627, на расстоянии 120 метров в юго-западном направлении от дома №1 по ул.Космонавтов г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,838 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак, из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами.В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 17.39 часов до 17.45 часов 06 октября 2023 года, из потайного места- «закладки» в верхнем правом углу ворот гаража № 51 массива гаражей «Химремонтник» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.681378 55.94627, на расстоянии 120 метров в юго-западном направлении от дома №1 по ул.Космонавтовг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,838 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,838 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

19. 06 октября 2023 года около 09.30 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «Химремонтник», расположенный вблизи ул.Космонавтов г.Стерлитамак, где в период времени с 09.30 часов до 09.50 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» под верхней левой петлей ворот гаража № 177 массива гаражей «Химремонтник» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.681858 55.947711, на расстоянии 55 метров в южном направлении от дома №1 по ул.Космонавтов г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,858 г, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак, из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 17.10 часов до 17.18 часов 06 октября 2023 года, из потайного места- «закладки» под верхней левой петлей ворот гаража № 177 массива гаражей «Химремонтник» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.681858 55.947711, на расстоянии 55 метров в южном направлении от дома №1 по ул.Космонавтовг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,858 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,858 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

20. 06 октября 2023 года около 09.05 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «ул. Толбухина-2», расположенный вблизи ул.Ломоносова г.Стерлитамак, где в период времени с 09.05 часов до 09.10 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» в верхней средней части ворот гаража № 303 массива гаражей «Толбухина-2» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.688083 55.939223, на расстоянии 160 метров в северо-западном направлении от дома №10 по ул.Толбухина г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,930 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак, из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 23.00 часов до 23.10 часов 06 октября 2023 года, из потайного места- «закладки» в верхней средней части ворот гаража № 303 массива гаражей «Толбухина-2» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.688083 55.939223, на расстоянии 160 метров в северо-западном направлении от дома №10 по ул.Толбухинаг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,930 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,930 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

21. 06 октября 2023 года около 09.05 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «ул. Толбухина-2», расположенный вблизи ул.Ломоносова г.Стерлитамак, где в период времени с 09.05 часов до 09.10 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» в верхней левой петле ворот гаража № 291 массива гаражей «Толбухина-2» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.687976 55.938329, на расстоянии 190 метров в северо-западном направлении от дома №10 по ул.Толбухина г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,882 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак, из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 22.45 часов до 22.55 часов 06 октября 2023 года, из потайного места- «закладки» в верхней левой петле ворот гаража № 291 массива гаражей «Толбухина-2» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.687976 55.938329, на расстоянии 190 метров в северо-западном направлении от дома №10 по ул.Толбухинаг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,882 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,882 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

22. 06 октября 2023 года около 09.05 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «ул. Толбухина-2», расположенный вблизи ул.Ломоносова г.Стерлитамак, где в период времени с 09.05 часов до 09.10 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» в нижней левой петле ворот гаража № 199 массива гаражей «Толбухина-2» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.687336 55.940424, на расстоянии 70 метров в северном направлении от дома №10 по ул.Толбухина г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,868 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 23.13 часов до 23.23 часов 06 октября 2023 года, из потайного места- «закладки», расположенной в нижней левой петле ворот гаража № 199 массива гаражей «Толбухина-2» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.687336 55.940424, на расстоянии 70 метров в северном направлении от дома №10 по ул.Толбухинаг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,868 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанный липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,868 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

23. 06 октября 2023 года около 09.55 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «Бугоровка» г.Стерлитамак, где в период времени с 09.55 часов до 10.09 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» в верхней правой части ворот гаража № 1570 массива гаражей «Бугоровка» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.6529 55.984546, на расстоянии 420 метров в юго-восточном направлении от дома №8 по ул.Техническая г.Стерлитамак, сверток с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,914 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак, из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 16.24 часов до 16.33 часов 06 октября 2023 года, из потайного места- «закладки» в верхней правой части ворот гаража № 1570 массива гаражей «Бугоровка» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.6529 55.984546, на расстоянии 420 метров в юго-восточном направлении от дома №8 по ул.Техническаяг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,914 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,914 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

24. 06 октября 2023 года около 09.55 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «Бугоровка», расположенный вблизи ул.Техническая г.Стерлитамак, где в период времени с 09.55 часов до 10.09 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» под нижней правой частью ворот гаража № 1613 массива гаражей «Бугоровка» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.65433655.979246, на расстоянии 180 метров в юго-западном направлении от дома №8 по ул.Техническая г. Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,864 г, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по городу Стерлитамаку в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак, из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 16.43 часов до 16.52 часов 06 октября 2023 года, из потайного места- «закладки» под нижней правой частью ворот гаража № 1613 массива гаражей «Бугоровка» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.654336 55.979246, на расстоянии 180 метров в юго-западном направлении от дома №8 по ул.Техническаяг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,864 грамм, расфасованное в полимерные пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанный липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,864 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

25. 06 октября 2023 года около 09.55 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «Бугоровка», расположенный по ул.Техническая г. Стерлитамак, где в период времени с 09.55 часов до 10.09 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» под металлической пластиной, установленной на стене между гаражами № 1560 и № 1561 массива гаражей «Бугоровка» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.651877 55.983042, на расстоянии 460 метров в юго-восточном направлении от дома №8 по ул.Техническая г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,762 г, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак, из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 16.11 часов до 16.22 часов 06 октября 2023 года, из потайного места- «закладки» под металлической пластиной, установленной на стене между гаражами № 1560 и № 1561 массива гаражей «Бугоровка» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.651877 55.983042, на расстоянии 460 метров в юго-восточном направлении от дома №8 по ул.Техническаяг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,762 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,762 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

26. 06 октября 2023 года около 09.55 часов ФИО7 прибыл в массив гаражей «Бугоровка», расположенный по ул.Техническая г.Стерлитамак, где в период времени с 09.55 часов до 10.09 часов, подобрав наиболее удобное место, поместил в потайное место- «закладку» в верхнем левом углу ворот гаража № 507 массива гаражей «Бугоровка» г.Стерлитамак, расположенное по географическим координатам 53.654065 55.980693, на расстоянии 190 метров в южном направлении от дома №8 по ул.Техническая г.Стерлитамак, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,821 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, производя фотосъемку вышеуказанного участка местности на фотокамеру принадлежащего ему мобильного телефона марки «Honor» с использованием установленного приложения «NoteCam» для последующего отправления неустановленному следствием лицу, зарегистрированному в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющемуся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по городу Стерлитамаку в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, зарегистрированном на имя ФИО26 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак, из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами. В ходе осмотра места происшествия, проведенного в период времени с 16.36 часов до 16.42 часов 06 октября 2023 года, из потайного места- «закладки» в верхнем левом углу ворот гаража № 507 массива гаражей «Бугоровка» г.Стерлитамак, расположенного по географическим координатам 53.654065 55.980693, на расстоянии 190 метров в южном направлении от дома №8 по ул.Техническаяг.Стерлитамак, изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,821 грамм, расфасованное в полимерный пакетик с клипсой, который помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой, которое ФИО7 незаконно, поместил в указанное потайное место- «закладку», с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,821 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

27. 06 октября 2023 года в период времени с 08.25 часов до 10.09 часов ФИО7, действуя согласованно в преступном сговоре с неустановленным лицом, зарегистрированным в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющимся куратором курьеров-закладчиков наркотических средств интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, передвигаясь на автомобиле марки ВАЗ 21102 государственный регистрационный знак 

<

***>, зарегистрированном на имя ФИО17, из части полученного от неустановленного лица, зарегистрированного в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющегося куратором курьеров-закладчиков наркотических средств интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), общей массой не менее 22,254 грамм, содержащегося не менее, чем в 26 свертках, оборудовал не менее 26 потайных мест- «закладок», поместив свертки с наркотическим средством на воротах и стенах гаражей в массивах гаражей «Химремонтник», «Каучук», «ул. Толбухина-1», «ул. Толбухина-2», «ул.Космодемьянской», «Бугоровка» города Стерлитамак, в последующем изъятого сотрудниками полиции в ходе 26 осмотров мест происшествия. Оставшуюся часть полученного от неустановленного лица, зарегистрированного в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющегося куратором курьеров-закладчиков наркотических средств интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, вещества, содержащего в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон), который является наркотическим средством, общей массой 4,212 грамм (0,843 г+0,938 г+0,902 г+0,805 г+0,724 г), расфасованного в 5 полимерных пакетиков с клипсой, каждый из которых помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанные липкой лентой,ФИО7 продолжил хранить в находящейся при нем поясной сумке, передвигаясь по г.Стерлитамак, с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, зарегистрированным в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющимся куратором курьеров-закладчиков наркотических средств интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств.

В этот же день около 10.18 часов возле дома № 16 по проспекту Ленина г.Стерлитамак сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак остановлен ФИО7, передвигавшийся на автомобиле марки ВАЗ 21102 государственный регистрационный знак 

<

***>, зарегистрированном на имя ФИО17 В ходе личного досмотра ФИО7, проведенного сотрудниками полиции Управления МВД России по г.Стерлитамак 06 октября 2023 года в период времени с 10.50 часов до 11.04 часов, из поясной сумки, находящейся при ФИО7 изъято вещество, содержащее в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон), который является наркотическим средством, общей массой 4,212 г (0,843 г+0,938 г+0,902 г+0,805 г+0,724 г), расфасованное в 5 полимерных пакетиков с клипсой, каждый из которых помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанных липкой лентой, которое ФИО7, незаконно, хранил при себе, с целью последующего незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет», группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере. Также, в ходе личного досмотра ФИО7, из поясной сумки, находящейся при ФИО7 обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Honor», используемый ФИО7 в качестве орудия совершения преступления, для переписки, получения и отправки сообщений с адресами и фотоизображениями, с разъяснениями о местонахождении потайных мест- «закладок» с наркотическими средствами.

Тем самым, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, зарегистрированное в интернет-программе обмена сообщениями «Jabber» под именем пользователя «kult_cosmosa», являющееся куратором курьеров-закладчиков интернет-магазина «kult_cosmosa», занимающегося незаконным сбытом наркотических средств, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), общей массой 4,212 грамм, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, связанным с задержанием ФИО7 и изъятием данного наркотического средства сотрудниками полиции из незаконного оборота. 

Таким образом, ФИО7 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере. 

В судебном заседании ФИО7 вину в совершении преступления признал в полном объеме, от дачи показаний отказался на основании ст. 51 Конституции РФ.

Из оглашенных показаний ФИО7 в качестве подозреваемого следует, что примерно с начала 2023 года, он поехал в район «Первомайск», чтобы посмотреть гараж, так как хотел купить гараж. Он пришел в гаражный массив по ул.Толбухина, г.Стерлитамак, на гаражном боксе, каком не помнит, увидел объявление, в котором была указана информация: сумма 80 000 рублей, ник, какой не помнит и приложение «Jabber». Онскачал указанное приложение, добавил в контакты ник, после чего перешел в раздел сообщения и спросил по поводу работы. Ему ответил куратор, и сообщил, что работа заключается в том, что нужно будет забирать тайники с наркотиками натурального происхождения, которые в последующем оборудовать тайники-закладки, при этом необходимо делать фото с координатами. Через неделю он решил работать на этой работе, так как у него были финансовые трудности, и подумал, что наркотики натурального происхождения не так сильно будут наносить вред здоровью другим людям. Он зашел в приложение «Jabber» через поисковик «Гугл», и написал куратору, с которым ранее списывался, что готов приступить. Куратор попросил внести залог в размере 5 000 рублей, за который ему выдадут товар. Он (куратор) скинул ему биткойн кошелек и он перевел туда 5 000 рублей. После чего куратор скинул координаты, пояснив, что по данным координатам расположен товар, который нужно забрать и «раскидать», то есть разложить по местам закладок по своему усмотрению. Куратор дал рекомендации, что лучше не раскидывать в гаражах и в СНТ. Так, он впервые занялся «раскидыванием» готовых закладок с наркотическими средствами в феврале 2023 года. Куратор скинул ему координаты, данные координаты у него не сохранились, так как вся переписка в приложении «Jabber» удалилась, откуда он забрал адрес. В этот день он забрал готовые закладки с наркотическими средства, сколько именно не помнит, которые «раскидал» по городу Стерлитамак, по каким именно местам, не помнит. Его работа заключалась в том, что он забирал наркотики и раскидывал их, при этом делал фотографии при помощи приложения «Notecam», в данном приложении фотографии делают с координатами. Далее он скидывал куратору и он отправлял на платформу. За неделю куратор смотрел сколько приобрели наркотиков, которые он раскидал и после чего по субботам ему куратор начислял зарплату, зарплата зависела от того, сколько он раскидал. За одну закладку выходило около 1 000 рублей. Цены периодически поднимались. Он занимался раскидыванием наркотиков только тогда, когда у него совсем не было денег. На протяжении всего лета он не выходил на связь, ему писал куратор, но он не отвечал ему. В начале сентября 2023 года, ему написал куратор, с которым он ранее списывался, что необходимо «раскидать» наркотики, он согласился, так как у него были финансовые трудности. После чего куратор в приложении «Jabber» скинул ему координаты, данные координаты у него не сохранились, участок местности, расположенный где-то в Уфимском районе.У него были сомнения и он сначала не решался ехать за закладками, и только 05.10.2023 утром он решил закончить с этим, думал, что это будет последними закладками. В этот момент у него появился умысел, чтобы забрать данные закладки и оборудовать их по городу. Он попросил у своего родственника по имени ФИО26 автомобиль марки 

<

данные изъяты>» с г.р.з №, чтобы съездить за закладками. ФИО26 он ни о чем не говорил, также не говорил, что он занимаетсяраскидыванием закладок с наркотическими средствами. Он сверившись с координатами, которые скинул куратор, приехал на участок местности, где увидел на земле, под листьями лежащий прозрачный полимерный пакет, обернутый липкой лентой белого цвета. Он понял, что это именно закладка с наркотическим средством, которую нужно забрать и раскидать по указанию куратора мелкими тайниками –закладками. Он положил его в машину, спрятал под чехол заднего сиденья. После чего он направился в г.Стерлитамак. В этот день он не смог «раскидать» закладки, решил сделать на следующий день. Свертки, которые находились в полимерном пакете находились в готовом состоянии, были оборудованы маленькими магнитами.06.10.2023, около 08.00 часов он поехал по городу, раскидать закладки. Супруге он ничего не говорил, она не знала, что он занимается оборудованием закладок с наркотиками. Уходя из дома, сказал супруге, что поехал якобы на работу, а сам на автомобиле марки «ВАЗ 2110» с г.р.з 

<

***> направился в сторону гаражного массива «Толбухина», расположенного в районе Первомайска г.Стерлитамак. В этом гаражном массиве он оборудовал тайники-закладки на гаражных воротах, а именно на узлах железных ворот. Далее поехал еще в один гаражный массив имени «Зои Космодемьянской», расположенный неподалеку от массива «Толбухина», где также оборудовал тайники-закладки на воротах. Потом проехал в гаражный массив «Каучук», гаражный массив «Химремонтник», гаражный массив «Бугоровка». В этот день 06.10.2023 он успел раскидать 44 закладки. Около 10.00 часов 06.10.2023, он выехал с гаражного кооператива «Бугоровка», собирался дальше съездить оборудовать тайники-закладки. Когда он проезжал по проспекту Ленина, г.Стерлитамак, его остановили сотрудники ГИБДД Управления МВД России по г.Стерлитамак, которые попросили предоставить документы для осмотра. Когда он потянулся в бардачок за документами, водительскую дверь автомобиля открыли двое мужчин, которые представились сотрудниками полиции, вытащили его из машины и одели наручники на руки и отвезли его в отдел полиции, расположенный по адресу: 

<

...> «а». В отделе сотрудник полиции в присутствии понятых протер ему пальцы и ладони рук двумя тампонами, которые после упаковал в один бумажный конверт. После спросил: есть ли при нем запрещенные предметы, на что он ответил, что при себе запрещенного нет. Далее провели его досмотр, в ходе которого из кармана поясной сумки обнаружили и изъяли 5 свертков изоленты, сотрудник полиции развернул эти свертки. Внутри свертков находились магниты, кусочки обмотанной фольги внутри которых находились полимерные пакетики с клипсами с порошкообразным веществом внутри, сотрудник полиции все изъятое упаковал в чистый бумажный конверт. Также в ходе досмотра из кармана поясной сумки был обнаружен и изъят сотовый телефон марки «Honor» в корпусе черного цвета, который был упакован в бумажный конверт. После досмотра сотрудник полиции с помощью ножниц срезал кусок ткани кармана поясной сумки, который также упаковал в бумажный конверт. Он сообщил сотруднику полиции свой пароль от сотового телефона, который у него изъяли, после чего сотрудник полиции осмотрел с его участием и с участием понятых. Наркотики он приобрел для дальнейшего сбыта, а не для личного употребления. Вину признает полностью, пытался сбыть наркотики, так как нужны были деньги (т.5 л.д.121-126, 133-135).

Из оглашенных показаний ФИО7 в качестве обвиняемого следуют аналогичные показания и добавлены следующим. Он проживал со своей матерью Г. и отцом ФИО23 Он имел фамилию имя и отчество - ФИО1. В мае 2023 года он в ЗАГСе поменял свои данные, взял фамилию и отчество отца и стал ФИО7. 08.07.2023 года он зарегистрировал брак с П. 06.10.2023 он был задержан сотрудниками полиции. Наркотические средства он никогда не употреблял.20.01.2024 года у него родился сын, ФИО18 Он увидел объявление о приглашении на работу курьером-закладчиком наркотиков в интернет-магазин по продаже наркотиков, предложение его заинтересовало, так как очень нуждался в деньгах, и он решил устроиться на работу курьером-закладчиком наркотиков. После чего на своем телефоне марки «Honor» с абонентским номером № с паролем 4444 зарегистрировался в приложении «Jabber», написал на ник «kult_cosmosa»,указанный в объявлении, сообщение о том, что хочет устроиться на работу. С ника «kult_cosmosa» пришло сообщение о том, что работа заключается в получении и оборудовании закладок наркотиков, которые нужно фотографировать, отмечать на фотографиях место закладки с помощью стрелок, с помощью приложения «Notecam» определять координаты закладок и скидывать фотографии с отметкой и координатами куратору на тот же ник «kult_cosmosa», который будет выставлять их для потребителей наркотиков на платформу, зарплата будет начисляться за неделю работы в размере 1000 рублей за одну закладку. Он стал работать курьером-закладчиком наркотиков, куратор присылал фотографию с координатами оптовой закладки наркотика, которую он забирал, наркотические средства он не фасовал, они всегда были расфасованы в свертки изоленты. После получения оптовой закладки он оборудовал закладки наркотика на территории г.Стерлитамак, раскладывал свертки с наркотиком в гаражных массивах, закладки фотографировал, делал на них отметки места закладки стрелкой и точкой, фотографии с отметками закладок и координатами отправлял куратору на ник «kult_cosmosa». Куратор присылал мне зарплату по субботам, переводя денежные средства на карту «Тинькофф», которую у него впоследствии при досмотре изъяли сотрудники полиции. Его переписка с куратором автоматически сразу удалялась. Примерно 10.09.2023 года, точную дату не помнит, куратор, зарегистрированный в приложении «Jabber» под именем «kult_cosmosa», в приложении «Jabber» прислал сообщение о том, что есть работа и фотографию с координатами оптовой закладки наркотика, которая находилась в Уфимском районе, точное место не помнит. Он забрал оптовую закладку. 05.10.2023 около 07 часов он взял у своего родственника ФИО26 автомобиль марки «

<

данные изъяты>» и выехал в Уфимский район за оптовой закладкой наркотика. ФИО26 о том, что он занимается сбытом наркотиков, не говорил. В Уфимском районе, в лесопосадке на земле под листьями по фотографии и координатам, которые прислал куратор «kult_cosmosa», около 09 часов нашел прозрачный пакет, обернутый изолентой белого цвета. Взяв сверток, развернул, внутри пакета находились свертки изоленты черного цвета, один из которых был развернут и он увидел, что под изолентой находится магнит и сверток фольги, как он понял с наркотиком. Он спрятал пакет с наркотиком под чехол заднего сиденья автомобиля и около 12 часов привез его в г.Стерлитамак. Его супруга не знала, что он занимается сбытом наркотиков. 06.10.2023 около 07 часов он на том же автомобиле поехал оборудовать закладки наркотика а гаражных массивах, расположенных по ул.Толбухина, по ул.Зои Космодемьянской, в гаражный массив «Каучук», в гаражный массив «Химремонтник», по ул. Крайняя, в гаражный массив, расположенный по ул. Ломоносова, в гаражный массив «Бугоровка». Унего в поясной сумке оставалось 5 свертков изоленты, которые он также в этот день намеревался разложить по закладкам в каком-нибудь гаражном массиве. Выехав из гаражного массива «Бугоровка», поехал по пр. Ленина г.Стерлитамак, где его остановили сотрудники ГИБДД и сказали, что он подозревается в сбыте наркотиков и доставили его в отдел полиции. Унего были изъяты из поясной сумки 5 свертков изоленты с наркотиком, его карта «Тинькофф», на которую куратором перечислялись денежные средства, сотовый телефон марки «Honor 10». Были сделаны срез ткани поясной сумки, смывы с рук. Произвели осмотр его сотового телефона марки «Honor», в телефоне были обнаружены фотографии сделанных им 06.10.2023 тайников-закладок наркотиков. Далее осмотрен автомобиль марки «ВАЗ 2110», на котором он передвигался, в ходе осмотра запрещенных предметов и веществ обнаружено не было. Сотрудники полиции предложили показать места оборудованных мною 06.10.2023 года, он согласился. С сотрудниками полиции и понятыми проехали в массивы гаражей «Химремонтник», «Каучук», «Бугоровка», в также в массивы гаражей по ул.Толбухина, ул.Крайняя, ул. Ломоносова, ул.Зои Космодемьянской г. Стерлитамак, где он добровольно показывал места оборудованных им тайников-закладок наркотиков. В некоторых местах свертки с наркотиком обнаружены не были. Фотографии с координатами тайников-закладок наркотиков, оборудованных 06.10.2023, он не успел отправить, так как был задержан сотрудниками полиции. Когда и какие суммы денежных средств ему переводились за работу курьером-закладчиком наркотиков он не может пояснить. (т.5 л.д.172-176).

Из оглашенных дополнительных показаний ФИО7 в качестве обвиняемого следуют аналогичные показания и добавлены следующим. На представленной ему на обозрение выписке по движению денежных средств по карте, оформленной АО «Тинькофф» на имя ФИО1, имеются сведения о входящих переводах денежных средств. Переводы от «1CUPISSt. PetersburRUS»- это переводы от выигрышных ставок в букмекерских конторах в сети интернет, так как он делал ставки в букмекерских конторах, остальные имена ему не знакомы. В то время он без оформления также работал на отделке домов и квартир, оплата услуг ему также переводилась от незнакомых людей на изъятую карту «Тинькофф Банк» (т.6 л.д.129-137)

После оглашения данных показаний, ФИО7 подтвердил их правильность в полном объеме. В содеянном раскаивается.

В судебном заседании свидетель ФИО26 показал, что ФИО19 ему знаком. 07.10.2023 г. ему позвонила супруга, сказала, что не может до ФИО7 дозвониться, домой он не пришел. Он начал его искать. Автомобиль 

<

данные изъяты> с гос. регистрац. знаком А635РВ/102принадлежит ему. Сам он работал на вахте, оставлял автомобиль ФИО19, так как он занимался строительством, машина была необходима. Характеризует его только с положительной стороны, и был удивлен, что такое произошло, что он задержан по такому преступлению.Не понимает как такое могло случиться, у него хорошая супруга, недавно родился ребенок, по дому помогает.

В связи с существенными противоречиями в судебном заседании были оглашены показания свидетеля ФИО26, данными на предварительном следствии, из которых следует, что у него в собственности находится автомобиль марки 

<

данные изъяты> с гос. регистрац. знаком 

<

***>, цвета графитовый металлик. В 2023 году он по просьбе брата его жены ФИО25- ФИО7, давал автомобиль ему в пользование. В октябре 2023 года он также давал свой автомобиль ФИО7 06.10.2023 он от своей жены узнал о том, что ФИО19 на его автомобиле был задержан сотрудниками полиции по подозрению в сбыте наркотиков. О том, что ФИО19 занимался сбытом наркотиков, он не знал. Сам он (ФИО26) к незаконному сбыту наркотических средств отношения не имеет (т.5 л.д.88-89).

После оглашения показаний свидетель ФИО26 подтвердил правильность показаний, уточнив, что 07 октября он узнал, что 06 октября задержали ФИО19.

В судебном заседании свидетель ФИО7 показала, что подсудимый ФИО19 ее супруг.06 октября 2023 г. он с утра ушел на работу, больше не вернулся, его задержали. Сотрудники полиции сообщили, что его задержали по сбыту наркотиков. ФИО19 не является потребителем наркотиков. ФИО1 это фамилия, которая была у ФИО19 ранее. В мае 2023он поменял фамилию не родного отца на фамилию родного отца. Ей представляли выписку по движению денежных средств, она принадлежит ФИО19, в ней были переводы денежных средств ФИО19 на карту Тинькофф. Переводили деньги разные люди, от 40 – до 80 тысяч рублей, она думала, что это переводы по работе от заказчика за объекты, которые он брал, это частные дома. Супруг занимался строительством. Картой пользовались он и она. Характеризует его с положительной стороны, азартом он не был увлечен, лишние деньги в семье не замечала, все деньги уходили в семью. 

В связи с существенными противоречиями, в судебном заседании были оглашены показания свидетеля Свидетель №6, данными на предварительном следствии, из которых следует, что в 2020 году она познакомилась с ФИО1. В 2021 году она с ФИО1 стали проживать вместе по адресу: г. 

<

адрес>, в съемной квартире. В мае 2023 года ФИО1 поменял свои данные на ФИО2, взяв фамилию и отчество своего отца. 08.07.2023 года с ФИО19 она зарегистрировала брак. 06.10.2023 года ФИО19 был задержан сотрудниками полиции по подозрению в сбыте наркотиков. Она не знала, что ее муж занимается сбытом наркотиков, домой наркотики он никогда не приносил, сам наркотики никогда не употреблял. Он часто брал у своего зятя ФИО26 автомобиль марки 

<

данные изъяты> черного цвета и ездил на нем. ФИО19 без оформления работал на строительстве и отделке домов в г. Стерлитамак. Сначала он работал отделочником, затем бригадиром отделочников. Иногда она вместе с ним ездила на строительные объекты. Также ей известно, что супруг делал ставки в букмекерских конторах в сети интернет, где также зарабатывал деньги. У ФИО19 была карта банка «Тинькофф». Со своей карты ФИО19 переводил деньги на ее карту, деньги она тратила на продукты, одежду, другие бытовые нужды. 05.10.202023 года около 07 часов супруг сказал, что поехал на объект и ушел. Домой муж вернулся около 13 часов. В тот день он ездил на автомобиле марки 

<

данные изъяты> черного цвета, номер не знает, принадлежащей ФИО26. Автомобиль муж оставил во дворе 

<

адрес>, в котором они жили. 06.10.2023 года утром около 07 часов муж также сказал, что пошел на работу. На обед и вечером он домой не пришел. После чего от сотрудников полиции узнала, что он задержан по подозрению в сбыте наркотиков.По карте, оформленной АО «Тинькофф» на имя ФИО1, имеются сведения о входящих переводах крупных сумм денежных средств, это могли быть заработки от заказчиков объектов строительства и от ставок.По карте, оформленной АО «Тинькофф» на имя ФИО1, лица переводили ему денежные средства, данные лица ей незнакомы.(т.5 л.д.91-93).

После оглашения данных показаний свидетель подтвердила правильность показаний.

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №1 следует, что осенью 2023 года в отдел по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по г.Стерлитамак стала поступать информация о том, что неустановленное лицо оборудует тайники-закладки с наркотическим средством в гаражных массивах на территории г. Стерлитамак. 06.10.2023 года в отношении неустановленного лица проведено оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» в гаражном массиве «Бугоровка», расположенном возле строения 1 по 

<

адрес>. Проведение оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» руководством было поручено ему и оперуполномоченным ОНК УМВД России по г.Стерлитамак Свидетель №2, ФИО27 и Свидетель №7 06.10.2023 года около 09.30 часов им и оперуполномоченными Свидетель №2, ФИО21 и Свидетель №7 было установлено наблюдение в гаражном массиве «Бугоровка». В ходе наблюдения увидели, как в гаражный массив «Бугоровка» заехал автомобиль марки «ВАЗ 2110» черного цвета, из автомобиля вышел неустановленный мужчина, что-то положил в петлю ворот гаража, сфотографировал ворота гаража на сотовый телефон, сел в автомобиль, проехал далее по гаражному массиву «Бугоровка», где также неоднократно выходил из автомобиля, что-то клал на ворота гаражей, фотографировал на сотовый телефон, после чего неустановленный мужчина из гаражного массива «Бугоровка» выехал на ул. Бабушкина г.Стерлитамак. Мы поняли, что мужчина оборудовал тайники-закладки наркотиков в гаражном массиве «Бугоровка» и поехали за ним. Когда мужчина проезжал по пр.Ленина г. Стерлитамак, возле дома № 16 по пр.Ленина, он был остановлен привлеченными сотрудниками ГИБДД УМВД России по г. Стерлитамак и был остановлен. Они подошли к нему, представились сотрудниками полиции, предъявили служебные удостоверения, объявили, что он подозревается в незаконном сбыте наркотических средств. Мужчина представился, как ФИО7. Для досмотра ФИО19 был доставлен в ОНК УМВД России по г.Стерлитамак по адресу: 

<

адрес>А. В присутствии двух понятых им у ФИО19 на два ватных диска были получены смывы с рук. Далее был произведен досмотр ФИО19, из поясной сумкиФИО19 были изъяты 5 свертков изоленты, внутри которых находился магнит и сверток фольги с полимерным пакетиком с клипсой с порошкообразным веществом белого цвета, банковская карта «Тинькофф» и сотовый телефон марки «Хонор». Изъятые предметы были упакованы в бумажные пакеты. Далее произведен срез ткани поясной сумки ФИО19. Произведен осмотр изъятого у ФИО19 сотового телефона, в ходе которого в памяти телефона были обнаружены фотографии гаражей с указанием стрелок и координат. От ФИО19 узнали о том, что с начала 2023 года он работает курьером-закладчиком в интернет-магазине по продаже наркотиков, что в сентябре 2023 года куратор прислал ему адрес оптового тайника-закладки наркотиков, находящийся в Уфимском районе, который он забрал, 06.10.2023 года ФИО19, передвигаясь на автомобиле марки «ВАЗ 2110»,оборудовал тайники-закладки наркотика в гаражных массивах «Бугоровка», «Химремонтник», «Каучук», по ул. Толбухина, ул. Крайняя, ул. Ломоносова и ул. Зои Космодемьянской г. Стерлитамака. Далее следователем Свидетель №4 был произведен осмотр автомобиля марки ВАЗ 2110, на котором передвигался ФИО19, при осмотре автомобиля предметов и веществ, запрещенных в гражданском обороте обнаружено и изъято не было. Далее он, оперуполномоченные Свидетель №2, Свидетель №7, ФИО20, следователь Свидетель №4, специалист экспертно-криминалистического центра ФИО28, понятые и ФИО19 по указанию ФИО19 приехали в гаражный массив «Бугоровка», расположенный в районе 

<

адрес>, где ФИО38 показал на воротах гаражей места оборудованных им закладок наркотиков, ФИО20 доставал из указанных ФИО19 мест свертки изоленты, которые разворачивал и показывал их содержимое понятым, в свертках под изолентой находились магнит, сверток из фольги с полимерным пакетиком с клипсой с порошкообразным веществом белого цвета. В одном из указанных ФИО19 мест закладок сверток с веществом обнаружен не был.Далее он, оперуполномоченные Свидетель №2, Свидетель №7, ФИО20, следователь Свидетель №4, специалист экспертно-криминалистического центра, понятые и ФИО19 по указанию ФИО19 приехали в гаражный массив «Химремонтник», расположенный в районе 

<

адрес>, где ФИО38 показал на воротах гаражей места оборудованных им закладок наркотиков, ФИО20 доставал из указанных ФИО19 мест свертки изоленты, которые разворачивал и показывал их содержимое понятым, в свертках под изолентой находились магнит, сверток из фольги с полимерным пакетиком с клипсой с порошкообразным веществом белого цвета. В одном из указанных ФИО19 мест закладок сверток с веществом обнаружен не был. Далее по указанию ФИО19 приехали в гаражный массив «Каучук», расположенный в районе 

<

адрес>, где в присутствии понятых ФИО19 показал на воротах гаражей и на задней стене одного из гаражей места оборудованных им закладок наркотиков, ФИО20 доставал из указанных ФИО19 мест свертки изоленты, которые разворачивал и показывал их содержимое понятым, в свертках под изолентой находились магнит, сверток из фольги с полимерным пакетиком с клипсой с порошкообразным веществом белого цвета. В некоторых из указанных ФИО19 мест закладок свертков с веществом обнаружено не было. Далее по указанию ФИО19 приехали в гаражный массив, расположенный по ул.Толбухинаг.Стерлитамак, где в присутствии понятых ФИО19 показал на воротах гаражей места оборудованных им закладок наркотиков, ФИО20 доставал из указанных ФИО19 мест свертки изоленты, которые разворачивал и показывал их содержимое понятым, в свертках под изолентой находились магнит, сверток из фольги с полимерным пакетиком с клипсой с порошкообразным веществом белого цвета. В некоторых из указанных ФИО19 мест закладок свертков с веществом обнаружено не было. Далее по указанию ФИО19 приехали в гаражный массив, расположенный по ул. Крайняя г.Стерлитамак, где ФИО19 показал на воротах гаражей места оборудованных им тайников-закладок наркотиков. В указанных ФИО19 местах тайников-закладок наркотиков, свертков с веществом обнаружено не было. Далее по указанию ФИО19 приехали в гаражный массив, расположенный по ул.Ломоносоваг.Стерлитамак, где ФИО19 показал на воротах гаражей места оборудованных им закладок наркотиков, ФИО20 доставал из указанных ФИО19 мест свертки изоленты, которые разворачивал и показывал их содержимое понятым, в свертках под изолентой находились магнит, сверток из фольги с полимерным пакетиком с клипсой с порошкообразным веществом белого цвета. Далее по указанию ФИО19 приехали в гаражный массив, расположенный по ул. Зои Космодемьянской г. Стерлитамак, где ФИО19 показал на воротах гаражей места оборудованных им тайников-закладок наркотиков, ФИО20 доставал из указанных ФИО19 мест свертки изоленты, которые разворачивал и показывал их содержимое понятым, в свертках под изолентой находились магнит, сверток из фольги с полимерным пакетиком с клипсой с порошкообразным веществом белого цвета. В некоторых из указанных ФИО19 мест закладок свертков обнаружено не было. Далее по указанию ФИО19 снова приехали в гаражный массив «Химремонтник», расположенный в районе 

<

адрес>, где ФИО19 показал на воротах гаража место оборудованного им тайника-закладки наркотика, на указанном ФИО19 месте сверток с веществом обнаружен не был. В ходе проведения осмотров мест тайников-закладок наркотиков, указанные Докшанинымони сверяли с географическими координатами, указанными на фотографиях, имеющихся в фототаблице к протоколу осмотра изъятого у ФИО19 сотового телефона марки «Хонор» (т.5 л.д.52-56).

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №2 (т.5 л.д.61-65), свидетеля ФИО29 (т.5 л.д.78-82), Свидетель №7 (т.5 л.д.94-99) следуют схожие показания со свидетелем Свидетель №1

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №4 следует, что06.10.2023 около 15 часов она была направлена на работу с задержанным сотрудниками отдела по контролю за оборотом наркотиков по подозрению в совершении преступления, связанного с незаконным оборотом наркотических средств ФИО7 Совместно с сотрудниками ОНК УМВД России по г. Стерлитамаку оперуполномоченными ФИО29, Свидетель №2, Свидетель №1 и Свидетель №7, специалистом МРО № ЭКЦ МВД по РБ ФИО28, ФИО19 и двумя понятыми она прибыла к дому № 16 по пр.Ленина г. Стерлитамак, где произвела осмотр автомобиля марки 

<

данные изъяты> на котором передвигался ФИО38. В результате осмотра автомобиля, предметов и веществ, запрещенных к гражданскому обороту, в том числе наркотических средств, обнаружено и изъято не было. Далее она с сотрудниками ОНК УМВД России по г. Стерлитамаку проехали в массивы гаражей «Бугоровка», «Химремонтник», «Каучук», массивы гаражей, расположенные по ул. Толбухина, ул. Крайняя, ул. Ломоносова и ул. Зои Космодемьянской г.Стерлитамак. В ходе составления протоколов осмотра места происшествия- гаража № 271 массива гаражей по 

<

адрес>, гаража № 3 массива гаражей по ул. Зои Космодемьянской, гаража № 139 массива гаражей «Химремонтник» и гаража № 97 массива гаражей «Химремонтник» г. Стерлитамак в виду позднего времени суток и большого количества выездов ею были допущены технические ошибки, которые впоследствии были ею исправлены (т.5 л.д.83-87).

Вина подсудимого в совершенных преступлениях, помимо вышеуказанных доказательств подтверждается письменными доказательствами.

Рапортом от 06.10.2023 года оперуполномоченного ОНК УМВД России по г.Стерлитамак ФИО22, согласно была получена информация о том, что в гаражном кооперативе «Бугоровка» возле строения 1 по улице Техническая, 1 г. Стерлитамак, неизвестное лицо часто оборудует тайники закладки с наркотическим средством. В действиях неустановленного лица усматриваются признаки состава преступления, предусмотренного ст.228.1 УК РФ (т.1 л.д.82).

Актом наблюдения от 06.10.2023 года, из которого следует, что:

-09.30 час.: оперативная группа прибыла в гаражный кооператив «Бугоровка» возле строения 1 по улице Техническая, 1 г. Стерлитамак;

-09.55 час.: в гаражный кооператив «Бугоровка» заехала автомашина 

<

данные изъяты> г.р.н. №, из-за водительского сидения выходит неустановленный мужчина, отходит от автомашины, что-то кладет в петлю гаража, фотографирует на мобильный телефон, после чего садится в автомашину и начинает движение, в последующем также неоднократно выходит из автомашины, также кладет в петли гаражей и фотографирует на мобильный телефон;

-10.09 час.: из гаражного кооператива «Бугоровка» неустановленный мужчина на вышеуказанном автомобиле выезжает на ул.Бабушкина г. Стерлитамак, поворачивает на ул.Профсоюзная г.Стерлитамак, далее поворачивает на проспект Ленина г. Стерлитамак;

-10.18 час.: возле дома №16 по проспекту Ленина г. Стерлитамак сотрудниками ГИБДД УМВД России по г. Стерлитамак остановлена автомашина ВАЗ 2110 г.р.н. 

<

***> 102 rus, задержан вышеуказанный неустановленный мужчина, который оказался гражданин ФИО7. (т.1 л.д.79-80).

Протокол сбора образцов для сравнительного исследования от 06.10.2023 года, согласно которого у ФИО7 на два ватных тампона были получены смывы с пальцев и ладоней рук, ватные тампоны со смывами с пальцев и ладоней рук упакованы в бумажный пакет. (т.1 л.д.83).

Протокол досмотра от 06.10.2023 года, согласно которого был произведен досмотр Д.А.АА., в ходе которого изъято: из поясной сумки 5 свертков изоленты, внутри которых имеется магнит, кусочек обмотанной фольги, внутри которого полимерный пакетик с клипсой с порошкообразным веществом внутри; из поясной сумки банковская карта «Тинькофф» №; из поясной сумки сотовый телефон марки «Honor», упакованы в три бумажных конверта (т.1 л.д.84-87).

Протокол сбора образцов для сравнительного исследования от 06.10.2023 года, согласно которого произведен срез ткани кармана поясной сумки, принадлежащего ФИО19 (т.1 л.д.88).

Протоколом осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого в присутствии понятых произведен осмотр кабинета № 9 ОНК по ул.Артема, 69А г.Стерлитамак. В ходе данного осмотра запрещенных предметов и веществ обнаружено не было. Осмотренный кабинет является местом досмотра ФИО7 и изъятия у него наркотических средств 06.10.2023. (т.1 л.д.89-92).

Протокол осмотра предметов от 06.10.2023 года, согласно которого в присутствии понятых и ФИО7 был произведен осмотр сотового телефона марки «ХОНОР». Осмотром установлено: при нажатии кнопки включения появилось меню мобильного устройства, ФИО7 пояснил, что пароль для входа в меню «4444», в настройках телефона имеется imei1 №, imei2 №, на рабочем столе имеется иконка с надписью «Галерея», в папке «Галерея» имеются фотографии, на которых имеются адреса со стрелками и координатами. ФИО7 пояснил, что данные фотографии он делал ранее в местах, где оборудовал тайники-закладки с наркотическими средствами для дальнейшего сбыта. (т.1 л.д.93-145).

Протоколом осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр автомобиля марки 

<

данные изъяты> г.р.з. № VIN№ в кузове графитовый металлик, расположенного в 5 метрах от дома № 16 по проспекту Ленина г. Стерлитамак, в западном направлении.(т.1 л.д.146-148).

Справка об исследовании № 823 от 06.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество, находящееся в пяти полимерных пакетиках с клипсой, содержит в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон), который является наркотическим средством. Общая масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 4,212 г (0,843 г+0,938 г+0,902 г+0,805 г+0,724 г). В ходе исследования израсходовано по 0,020 г вещества с каждого пакетика (всего 0,100 г), возвращается 4,112 г (0,823 г+0,918 г+0,882 г+0,785 г+0,704) вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан (т.1 л.д. 210).

Заключение эксперта № 2444 от 12.10.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Общая масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 4,112 г (0,823 г+0,918 г+0,882 г+0,785 г+0,704). В ходе проведения экспертизы израсходовано по 0,020 г вещества с каждого пакетика (всего 0,100 г), возвращается 4,012 г (0,803 г+0,898 г+0,862 г+0,765 г+0,684 г) вещества(т.1 л.д.215-217)

Заключение эксперта № 2446 от 12.10.2023 года, согласно которого на поверхностях двух ватных тампонов, представленных на экспертизу, обнаружены следы наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон) (т.1 л.д.223-224).

Заключение эксперта № 2445 от 12.10.2023 года, согласно которого на поверхности фрагмента ткани, представленного на экспертизу, обнаружены следы наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон) (т.1 л.д.230-231).

Протоколом осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности - гаража №104 МГ «Бугоровка» г. Стерлитамака. Вход в гараж осуществляется через металлические ворота. В ходе осмотра места происшествия запрещенных в гражданском обороте веществ обнаружено и изъято не было. Участвующий в осмотре ФИО7 указал на левую верхнюю часть ворот гаража № 104 массива гаражей «Бугоровка» и пояснил, что 06.10.2023 на этом месте он оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством в виде свертка изоленты, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.654869, 55.978748, на расстоянии 150 метров в южном направлении от дома № 8 по ул.Техническая г. Стерлитамак. (т.1 л.д.152-154).

Протоколом осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №549 МГ «Каучук» г. Стерлитамака. В ходе осмотра места происшествия запрещенных в обороте объектов не обнаружено и не изъято.Участвующий в осмотре ФИО7 указал на нижнюю правую часть ворот гаража №549 массива гаражей «Каучук» и пояснил, что 06.10.2023 на этом месте он оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством в виде свертка изоленты, что фото данного тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.683937, 55.955212, на расстоянии 290 метров в южном направлении от дома № 12 по ул.Павлова г.Стерлитамак.(т.1 л.д.156-158).

Протоколом осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №620 МГ «Каучук» г. Стерлитамак.В ходе осмотра места происшествия запрещенных в обороте объектов не обнаружено и не изъято.Участвующий в осмотре ФИО7 указал на левую верхнюю петлю ворот гаража №620 массива гаражей «Каучук» и пояснил, что 06.10.2023 на этом месте он оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством в виде свертка изоленты, что фото данного тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.684439, 55.955786, на расстоянии 230 метров в южном направлении от дома № 12 по ул.Павлова г.Стерлитамак. (т.1 л.д.159-161).

Протоколом осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №203 МГ «Каучук» г. Стерлитамак. В ходе осмотра места происшествия запрещенных в обороте объектов не обнаружено и не изъято.Участвующий в осмотре ФИО7 указал на левую верхнюю петлю ворот гаража №203 массива гаражей «Каучук» и пояснил, что 06.10.2023 на этом месте он оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством в виде свертка изоленты, что фото данного тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.686187, 55.956431, на расстоянии 70 метров в юго-восточном направлении от дома № 12 по ул.Павлова г.Стерлитамак. (т.1 л.д.162-164).

Протоколом осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №417 МГ «Каучук» г. Стерлитамак. В ходе осмотра места происшествия запрещенных в обороте объектов не обнаружено и не изъято.Участвующий в осмотре ФИО7 указал на левую верхнюю петлю ворот гаража №417 массива гаражей «Каучук» и пояснил, что 06.10.2023 на этом месте он оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством в виде свертка изоленты, что фото данного тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.685459, 55.956596, на расстоянии 140 метров в юго-восточном направлении от дома № 12 по ул.Павлова г.Стерлитамак. (т.1 л.д.165-167).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности с координатами 53.684226, 55.956045 массива гаражей «Каучук» г. Стерлитамак.В ходе осмотра места происшествия запрещенных в обороте объектов не обнаружено и не изъято.Участвующий в осмотре ФИО7 указал на верхнюю часть задней стены гаража массива гаражей «Каучук» и пояснил, что 06.10.2023 на этом месте он оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством в виде свертка изоленты, что фото данного тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.684226, 55.956045, на расстоянии 260 метров в южном направлении от дома № 12 по ул.Павлова г.Стерлитамак.(т.1 л.д.168-170).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №458 МГ «Толбухина» г. Стерлитамак. В ходе осмотра места происшествия запрещенных в обороте объектов не обнаружено и не изъято.Участвующий в осмотре ФИО7 указал на нижнюю правую часть ворот гаража №458 массива гаражей «ул. Толбухина» и пояснил, что 06.10.2023 на этом месте он оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством в виде свертка изоленты, что фото данного тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.685293, 55.940422, на расстоянии 140 метров в южном направлении от дома № 10 по ул.Толбухинаг.Стерлитамак.(т.1 л.д.171-173).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №527 МГ «Толбухина» г. Стерлитамака. В ходе осмотра места происшествия запрещенных в обороте объектов не обнаружено и не изъято.Участвующий в осмотре ФИО7 указал на нижнюю правую часть ворот гаража №527 массива гаражей «ул. Толбухина» и пояснил, что 06.10.2023 на этом месте он оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством в виде свертка изоленты, что фото данного тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.685675, 55.941076, на расстоянии 110 метров в юго-восточном направлении от дома № 10 по ул.Толбухина г.Стерлитамак.(т.1 л.д.174-176).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №393 МГ «ул. Толбухина» г. Стерлитамака.В ходе осмотра места происшествия запрещенных в обороте объектов не обнаружено и не изъято.Участвующий в осмотре ФИО7 указал на нижнюю правую часть ворот гаража №393 массива гаражей «ул. Толбухина» и пояснил, что 06.10.2023 на этом месте он оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством в виде свертка изоленты, что фото данного тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.684937, 55.940341, на расстоянии 180 метров в южном направлении от дома № 10 по ул.Толбухинаг.Стерлитамак. (т.1 л.д.177-179).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №8 МГ «ул. Крайняя» г. Стерлитамак.В ходе осмотра места происшествия запрещенных в обороте объектов не обнаружено и не изъято.Участвующий в осмотре ФИО7 указал на верхнюю правую петлю ворот гаража №8 массива гаражей «ул. Крайняя» и пояснил, что 06.10.2023 на этом месте он оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством в виде свертка изоленты, что фото данного тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.686595, 55.939168, на расстоянии 70 метров в западном направлении от дома № 10 по ул.Толбухина г.Стерлитамак.(т.1 л.д.180-182).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №33 МГ «ул. Крайняя» г. Стерлитамак. В ходе осмотра места происшествия запрещенных в обороте объектов не обнаружено и не изъято.Участвующий в осмотре ФИО7 указал на нижнюю правую часть ворот гаража №33 массива гаражей «ул. Крайняя» и пояснил, что 06.10.2023 на этом месте он оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством в виде свертка изоленты, что фото данного тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.686817, 55.938905, на расстоянии 85 метров в западном направлении от дома № 10 по ул.Толбухина г.Стерлитамак. (т.1 л.д.183-185).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №83 МГ «ул. Крайняя» г. Стерлитамак. В ходе осмотра места происшествия запрещенных в обороте объектов не обнаружено и не изъято.Участвующий в осмотре ФИО7 указал на правую верхнюю петлю ворот гаража №83 массива гаражей «ул. Крайняя» и пояснил, что 06.10.2023 на этом месте он оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством в виде свертка изоленты, что фото данного тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.687535, 55.938805, на расстоянии 130 метров в северо-западном направлении от дома № 10 по ул.Толбухина г.Стерлитамак. (т.1 л.д.186-188).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №271 МГ «ул. Зои Космодемьянской» г. Стерлитамак. В ходе осмотра места происшествия запрещенных в обороте объектов не обнаружено и не изъято.Участвующий в осмотре ФИО7 указал на левую нижнюю часть ворот гаража №271 массива гаражей «ул. Зои Космодемьянской» и пояснил, что 06.10.2023 на этом месте он оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством в виде свертка изоленты, что фото данного тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.69031, 55.951311, на расстоянии 55 метров в южном направлении от дома № 6 по ул. Зои Космодемьянской г.Стерлитамак. (т.1 л.д.189-191).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №305 МГ «ул. Зои Космодемьянской» г. Стерлитамак. В ходе осмотра места происшествия запрещенных в обороте объектов не обнаружено и не изъято.Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на нижнюю правую часть ворот гаража №305 массива гаражей «ул. Зои Космодемьянской» и пояснил, что 06.10.2023 на этом месте он оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством в виде свертка изоленты, что фото данного тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.690383, 55.951973, на расстоянии 55 метров в юго-восточном направлении от дома № 6 по ул. Зои Космодемьянской г.Стерлитамак.(т.1 л.д.192-194).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №3 МГ «ул. Зои Космодемьянской» г. Стерлитамак. В ходе осмотра места происшествия запрещенных в обороте объектов не обнаружено и не изъято.Участвующий в осмотре ФИО7 указал на левый верхний угол ворот гаража №3 массива гаражей «ул. Зои Космодемьянской» и пояснил, что 06.10.2023 на этом месте он оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством в виде свертка изоленты, что фото данного тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.689552, 55.951418, на расстоянии 140 метров в южном направлении от дома № 6 по ул. Зои Космодемьянской г.Стерлитамак. (т.1 л.д.195-197)

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №231 МГ «ул. Зои Космодемьянской» г. Стерлитамак. В ходе осмотра места происшествия запрещенных в обороте объектов не обнаружено и не изъято.Участвующий в осмотре ФИО7 указал на верхнюю левую часть гаража №231 массива гаражей «ул. Зои Космодемьянской» и пояснил, что 06.10.2023 на этом месте он оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством в виде свертка изоленты, что фото данного тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.689602, 55.952382, на расстоянии 150 метров в юго-восточном направлении от дома № 6 по ул. Зои Космодемьянской г.Стерлитамак. (т.1 л.д.199-201)

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №263 МГ «ул. Зои Космодемьянской» г. Стерлитамак. В ходе осмотра места происшествия запрещенных в обороте объектов не обнаружено и не изъято.Участвующий в осмотре ФИО7 указал на левую верхнюю часть гаража №263 массива гаражей «ул. Зои Космодемьянской» и пояснил, что 06.10.2023 на этом месте он оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством в виде свертка изоленты, что фото данного тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.68964, 55.952794, на расстоянии 160 метров в юго-восточном направлении от дома № 6 по ул. Зои Космодемьянской г.Стерлитамак.(т.1 л.д.202-204).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №634 МГ «Химремонтник» г. Стерлитамака. В ходе осмотра места происшествия запрещенных в обороте объектов не обнаружено и не изъято.Участвующий в осмотре ФИО7 указал на левую верхнюю часть гаража №634 массива гаражей «Химремонтник» и пояснил, что 06.10.2023 на этом месте он оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством в виде свертка изоленты, что фото данного тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.680791, 55.941307, на расстоянии 150 метров в южном направлении от дома № 7 по ул.Космонавтов г.Стерлитамак. (т.1 л.д.205-207)

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №1570 МГ «Бугоровка» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенного под верхней правой частью ворот гаража № 1570 массива гаражей «Бугоровка» и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.6529, 55.984546, на расстоянии 420 метров в юго-восточном направлении от дома № 8 по ул.Техническая г.Стерлитамака. С места происшествия изъяты: сверток черной изоленты, внутри которого полимерный пакет с клипсой с порошкообразным веществом белого цвета внутри, упакованный в бумажный пакет. (т.2 л.д.9-11).

Протоколом осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №1613 МГ «Бугоровка» г. Стерлитамака. Участвующий ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенного под правой нижней частью ворот гаража № 1613 массива гаражей «Бугоровка» и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.654336, 55.979246, на расстоянии 180 метров в юго-западном направлении от дома № 8 по ул.Техническая г.Стерлитамака. С места происшествия изъяты: изъят сверток черной изоленты, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой с порошкообразным веществом, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью.(т.2 л.д.31-33).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №232 МГ «Химремонтник» г. Стерлитамак. Участвующий в осмотре ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенного в левой верхней части ворот гаража № 232 массива гаражей «Химремонтник» г.Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.68067, 55.945711, на расстоянии 200 метров в юго-западном направлении от дома № 1 по ул.Космонавтов г.Стерлитамака. С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого находится порошкообразное вещество, упакованный в бумажный конверт с пояснительной надписью. (т.2 л.д.53-55).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №373 ГК «Каучук» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное в верхней левой части ворот гаража № 373 гаражного кооператива «Каучук» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.685778, 55.956481, на расстоянии 110 метров в юго-восточном направлении от дома № 12 по ул.Павлова г.Стерлитамака. С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого находится порошкообразное вещество, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью. (т.2 л.д.75-77).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №139 МГ «Химремонтник» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное в правой верхней части ворот гаража №139 МГ «Химремонтник» и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.681516, 55.946883, на расстоянии 95 метров в южном направлении от дома № 1 по ул.Космонавтов г.Стерлитамака. С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой с находящимся внутри него порошкообразным веществом, упакованный в бумажный пакет. (т.2 л.д.97-99).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №303 МГ «Ломоносова» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное в верхней средней части металлических гаражных ворот гаража №303 массива гаражей «ул. Ломоносова» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.688083, 55.939223, на расстоянии 160 метров в северо-западном направлении от дома № 10 по ул.Толбухина г.Стерлитамак.С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого фольгированный сверток, полимерный пакетик с клипсой с порошкообразным веществом, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью. (т.2 л.д.119-121).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №304 МГ «Химремонтник» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное под верхней правой петлей гаражных ворот гаража №304 массива гаражей «Химремонтник» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.680574, 55.942469, на расстоянии 340 метров в юго-западном направлении от дома № 1 по ул.Космонавтовг.Стерлитамака.С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого находится порошкообразное вещество, упакованный в бумажный конверт с пояснительной надписью. (т.2 л.д.141-143).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №1561 ГК «Бугоровка» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенного под металлической пластиной, расположенной между ворот гаражей №1560, №1561 МГ «Бугоровка» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.651877, 55.983042, на расстоянии 460 метров в юго-восточном направлении от дома № 8 по ул.Технической г.Стерлитамака.С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого полимерный пакет с клипсой с порошкообразным веществом белого цвета, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью. (л.д.166-168).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №366 МГ «Химремонтник» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное под нижней правой петлей ворот гаража №366 МГ «Химремонтник» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.682025, 55.941773, на расстоянии 290 метров в западном направлении от дома № 1 по ул.Космонавтов г.Стерлитамака. С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого находится порошкообразное вещество, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью. (т.2 л.д.192-194).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №507 ГК «Бугоровка» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное в верхнем левом углу ворот гаража №507 массива гаражей «Бугоровка» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.654065, 55.980693, на расстоянии 190 метров в южном направлении от дома № 8 по ул.Техническая г.Стерлитамака. С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета с находящимся внутри него фольгированным свертком, внутри которого полимерный пакет с клипсой, внутри которого имеется порошкообразное вещество, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью. (т.2 л.д.218-220).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №97 МГ «Химремонтник» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное в верхней части ворот гаража №97 массива гаражей «Химремонтник» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.681725, 55.946808, на расстоянии 65 метров в южном направлении от дома № 1 по ул.Космонавтов г.Стерлитамака.С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого находится порошкообразное вещество, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью. (т.3 л.д.12-14).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №581 МГ «ул. Толбухина» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное в нижнем левом углу гаражных ворот гаража №581 массива гаражей «ул. Толбухина» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.68564, 55.940388, на расстоянии 110 метров в южном направлении от дома № 10 по ул.Толбухина г.Стерлитамака.С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого находится порошкообразное вещество, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью. (т.3 л.д.38-40).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №585 МГ «ул. Толбухина» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное за верхней правой петлей ворот гаража №585 массива гаражей «ул. Толбухина» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.684675, 55.941453, на расстоянии 220 метров в юго-восточном направлении от дома № 10 по ул.Толбухина г.Стерлитамака. С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого находится порошкообразное вещество, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью. (т.3 л.д.64-66).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №8 МГ «ул. Толбухина» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное в левой верхней петле ворот гаража №8 массива гаражей «ул. Толбухина» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.685851, 55.943028, на расстоянии 180 метров в юго-восточном направлении от дома № 10 по ул.Толбухина г.Стерлитамака.С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого находится порошкообразное вещество, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью. (т.3 л.д.90-92).

Протоколом осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №291 МГ «ул. Толбухина» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное в верхнем левом углу гаражных ворот гаража №291 массива гаражей «ул. Толбухина» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.68443, 55.942488, на расстоянии 210 метров в юго-восточном направлении от дома № 10 по ул.Толбухина г.Стерлитамака.С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого имеется порошкообразное вещество, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью. (т.3 л.д.116-118).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №291 МГ «ул. Ломоносова» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное в левой верхней петле ворот гаража №291 массива гаражей «ул. Ломоносова» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.687976, 55.938329, на расстоянии 190 метров в северо-западном направлении от дома № 10 по ул.Толбухинаг.Стерлитамака. С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого находится порошкообразное вещество, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью. (т.3 л.д.142-144).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №441А ГК «Каучук» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное в правом нижнем углу ворот гаража №441А массива гаражей «Каучук» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.68628, 55.957075, на расстоянии 200 метров в восточном направлении от дома № 10 по ул.Павлова г.Стерлитамака. С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого порошкообразное вещество, упакованный в бумажный пакет. (т.3 л.д.168-170).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №646 ГК «Каучук» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное в правом верхнем углу ворот гаража №646 массива гаражей «Каучук» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.683863, 55.955656, на расстоянии 310 метров в юго-восточном направлении от дома № 10 по ул.Павлова г.Стерлитамака.С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого находится порошкообразное вещество, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью. (т.3 л.д.193-195).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №491 ГК «Каучук» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное в правом нижнем углу ворот гаража №491 гаражного кооператива «Каучук» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.684215, 55.95481, на расстоянии 270 метров в южном направлении от дома № 10 по ул.Павлова г.Стерлитамака. С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакет с клипсой, внутри которого находится порошкообразное вещество, упакованный в бумажный пакет.(т.3 л.д.218-220).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №403 МГ «Химремонтник» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное в верхней левой части передней стены гаража №403 массива гаражей «Химремонтник» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.68127, 55.941804, на расстоянии 320 метров в юго-западном направлении от дома № 1 по ул.Космонавтов г.Стерлитамака. С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого находится порошкообразное вещество, упакованный в бумажный конверт. (т.4 л.д.12-14).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №536 МГ «Химремонтник» г. Стерлитамака. Перед изъятием участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное под верхней правой петлей гаража №536 массива гаражей «Химремонтник» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.680445, 55.945464, на расстоянии 230 метров в юго-западном направлении от дома № 1 по ул.Космонавтов г.Стерлитамака.С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого находится порошкообразное вещество, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью. (т.4 л.д.37-39).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №51 МГ «Химремонтник» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное в верхнем правом углу ворот гаража №51 массива гаражей «Химремонтник» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.681378, 55.94627, на расстоянии 120 метров в юго-западном направлении от дома № 1 по ул.Космонавтовг.Стерлитамака.С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого находится порошкообразное вещество, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью. (т.4 л.д.62-64).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №177 ГК «Химремонтник» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное под верхней левой петлей ворот гаража №177 массива гаражей «Химремонтник» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также Д.А.АВ. пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.681858, 55.947711, на расстоянии 55 метров в южном направлении от дома № 1 по ул.Космонавтов г.Стерлитамака. С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого находится порошкообразное вещество, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью. (т.4 л.д.87-89).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №199 МГ «ул. Ломоносова» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное в левой нижней петле гаражных ворот гаража №199 массива гаражей «ул. Ломоносова» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.687336, 55.940424, на расстоянии 70 метров в северном направлении от дома № 10 по ул.Толбухинаг.Стерлитамака. С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого находится порошкообразное вещество, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью. (т.4 л.д.112-114).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №319 МГ «ул. Зои Космодемьянской» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное в правом верхнем углу гаража №319 массива гаражей «ул.Зои Космодемьянской» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.690339, 55.952193, на расстоянии 70 метров в юго-восточном направлении от дома № 6 по ул.Зои Космодемьянской г.Стерлитамака. С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого находится порошкообразное вещество, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью. (т.4 л.д.137-139).

Протокол осмотра места происшествия от 06.10.2023 года, согласно которого произведен осмотр участка местности- гаража №3 МГ «Каучук» г. Стерлитамака. Участвующий в осмотре места происшествия ФИО7 указал на место оборудованного им тайника-закладки наркотического средства, расположенное под верхней левой петлей ворот гаража №3 массива гаражей «Каучук» г. Стерлитамака и пояснил, что 06.10.2023 он оборудовал этот тайник-закладку наркотического средства в виде свертка изоленты с веществом, также ФИО7 пояснил, что фото этого тайника-закладки имеется в памяти его сотового телефона, на данном фото указаны координаты. Указанное ФИО7 место тайника-закладки наркотического средства расположено по географическим координатам: 53.68484 55.954659, на расстоянии 200 метров в южном направлении от дома № 10 по ул.Павлова г.Стерлитамака.С места происшествия изъяты: изъят сверток изоленты черного цвета, внутри которого находится фольгированный сверток, внутри которого находится полимерный пакетик с клипсой, внутри которого находится порошкообразное вещество, упакованный в бумажный пакет с пояснительной надписью. (т.4 л.д.162-164).

Справка об исследовании № 842 от 10.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,914 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,894 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан(т.2 л.д.13-14).

Заключение эксперта № 2541 от 27.10.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,894 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,874 г вещества (т.2 л.д.19-21).

Справка об исследовании № 841 от 10.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,864 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,844 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан(т.2 л.д. 36).

Заключение эксперта № 2542 от 27.10.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,844 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,824 г вещества. (т.2 л.д.41-43)

Справка об исследовании № 843 от 10.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,869 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,849 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан(т.2 л.д. 58).

Заключение эксперта № 2543 от 27.10.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,849 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,829 г вещества (т.2 л.д.63-65).

Справка об исследовании № 844 от 10.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,844 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,824 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан(т.2 л.д. 80).

Заключение эксперта № 2544 от 27.10.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,824 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,804 г вещества(т.2 л.д.85-87).

Справка об исследовании № 845 от 10.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,901 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,881 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан(т.2 л.д.102).

Заключение эксперта № 2545 от 27.10.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,881 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,861 г вещества (т.2 л.д.107-109).

Справка об исследовании № 846 от 10.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон).Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,930 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,910 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан(т.2 л.д. 124).

Заключение эксперта № 2546 от 27.10.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон).Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,910 г.В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,890 г вещества (т.2 л.д.129-131).

Справка об исследовании № 847 от 10.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,797 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,777 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан(т.2 л.д. 146).

Заключение эксперта № 2547 от 27.10.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,777 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,757 г вещества (т.2 л.д.151-153).

Справка об исследовании № 840 от 10.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,762 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,742 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан(т.2 л.д. 171).

Заключение эксперта № 2574 от 04.11.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,742 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,722 г вещества (т.2 л.д.177-179).

Справка об исследовании № 839 от 10.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,869 г.В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,849 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по РБ (т.2 л.д. 197).

Заключение эксперта № 2575 от 04.11.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,849 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,829 г вещества (т.2 л.д.203-205).

Справка об исследовании № 838 от 10.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,821 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,801 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан(т.2 л.д. 223).

Заключение эксперта № 2576 от 04.11.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,801 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,781 г вещества (т.2 л.д.229-231).

Справка об исследовании № 837 от 09.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,795 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,775 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан(т.3 л.д. 17).

Заключение эксперта № 2577 от 04.11.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,775 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,755 г вещества (т.3 л.д.23-25).

Справка об исследовании № 836 от 09.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,861 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,841 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан(т.3 л.д. 43).

Заключение эксперта № 2578 от 04.11.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,841 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,821 г вещества (т.3 л.д.49-51).

Справка об исследовании № 835 от 09.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон).Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,938 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,918 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан(т.3 л.д.69).

Заключение эксперта № 2579 от 04.11.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,918 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,898 г вещества (т.3 л.д.75-77).

Справка об исследовании № 834 от 09.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,806 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,786 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан (т.3 л.д.95).

Заключение эксперта № 2580 от 04.11.2023 года, согласно которогопредставленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,786 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,766 г вещества (т.3 л.д.101-103).

Справка об исследовании № 833 от 09.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,928 г.В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,908 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан (т.3 л.д.121).

Заключение эксперта № 2581 от 04.11.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,908 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,888 г вещества (т.3 л.д.127-129).

Справка об исследовании № 832 от 09.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,882 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,862 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан(т.3 л.д.147).

Заключение эксперта № 2582 от 04.11.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,862 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,842 г вещества (т.3 л.д.153-155).

Справка об исследовании № 848 от 10.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,869 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,849 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан(т.3 л.д.173).

Заключение эксперта № 2524 от 26.10.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,849 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,829 г вещества (т.3 л.д.178-180).

Справка об исследовании № 849 от 10.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,891 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,871 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан (т.3 л.д.198).

Заключение эксперта № 2525 от 26.10.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,871 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,851 г вещества(т.3 л.д.203-205).

Справка об исследовании № 850 от 10.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,975 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,955 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан (т.3 л.д.223).

Заключение эксперта № 2526 от 26.10.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,955 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,935 г вещества(т.3 л.д.228-230).

Справка об исследовании № 851 от 11.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,696 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,676 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан (т.4 л.д.17).

Заключение эксперта № 2527 от 26.10.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,676 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,656 г вещества(т.4 л.д.22-24).

Справка об исследовании № 852 от 11.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,881 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,861 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан (т.4 л.д.42).

Заключение эксперта № 2528 от 26.10.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,861 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,841 г вещества (т.4 л.д.47-49).

Справка об исследовании № 853 от 11.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,838 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,818 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан (т.4 л.д.67).

Заключение эксперта № 2529 от 28.10.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,818 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,798 г вещества(т.4 л.д.72-74).

Справка об исследовании № 854 от 11.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,858 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,838 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан(т.4 л.д.92).

Заключение эксперта № 2530 от 28.10.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,838 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,818 г вещества (т.4 л.д.97-99).

Справка об исследовании № 855 от 11.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,868 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,848 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан (т.4 л.д.117).

Заключение эксперта № 2531 от 28.10.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,848 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,828 г вещества (т.4 л.д.122-124).

Справка об исследовании № 856 от 11.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,744 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,724 г вещества в упаковке (один бумажный пакет), опечатанной печатью «Для заключений и справок № 10» МРО № 5 ЭКЦ МВД по Республике Башкортостан (т.4 л.д.142).

Заключение эксперта № 2532 от 28.10.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,724 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,704 г вещества (т.4 л.д.147-149).

Справка об исследовании № 857 от 11.10.2023 года, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения исследования составляет 0,853 г. В ходе исследования израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,833 г вещества (т.4 л.д.167).

Заключение эксперта № 2533 от 28.10.2023 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса наркотического средства на момент проведения экспертизы составляет 0,833 г. В ходе проведения экспертизы израсходовано 0,020 г вещества, возвращается 0,813 г вещества (т.4 л.д.172-174).

Протокол осмотра предметов от 10.11.2023 года, согласно которого произведен осмотр:

- бумажного пакета, в котором находятся 5 полимерных пакетиков с клипсой, каждый из которых помещен в отрезок фольги с магнитом, обмотанных липкой лентой, внутри которых вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 4,012 г (0,803 г+0,898 г+0,862 г+0,765 г+0,684); 

- бумажного пакета, в котором находятся два ватных тампона со смывами с рук ФИО7, на поверхности которых обнаружены следы наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон); 

- бумажного пакета, в котором находится фрагмент ткани поясной сумки ФИО7, на поверхности которого обнаружены следы наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон);

- 26 бумажных пакетов, в каждом из которых находится полимерный пакетик с клипсой, помещенный в отрезок фольги с магнитом, обмотанный липкой лентой, внутри которого вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массами (0,874 г;0,824 г; 0,829 г;0,804 г; 0,861 г; 0,890 г;0,757 г;0,722 г; 0,829 г;0,781 г; 0,755 г,0,821 г;0,898 г;0,766 г; 0,888 г;0,842 г;0,829 г;0,851 г;0,935 г;0,656 г;0,841 г;0,798 г;0,818 г;0,828 г;0,704 г;0,813 г.Осмотренные предметы признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.4 л.д.176-208, л.д.209-223).

Протокол осмотра предметов от 09.03.2024 года, согласно которого произведен осмотр сотового телефона марки «Honor», изъятого у ФИО7 ФИО24 телефон в корпусе черного цвета в полимерном чехле черного цвета. На задней стороне телефона имеется надпись: «honor». При включении сотового телефона и введении пароля: «4444», на экране телефона отображаются значки различных опций и приложений, среди которых имеется папка «Настройки». При открытии папки «Настойки», на надпись «О телефоне» на экране телефона отображаются надписи, среди которых имеются надписи: «IMEI № №». Телефон находится в режиме «Режим полета». При открытии папки «Файлы», на экране телефона отображаются надписи «Быстрый доступ», значки с названиями «Диспетчер загрузки», «Facebook», «WhatsApp», «Instagram» и «Диктофон». Ниже расположена надпись: «DCIM Изображения (44)» и 44 фотоизображения с изображением гаражей и нарисованными стрелками: 

на фото № 1 имеется изображение гаража № 1561, стрелка зеленого цвета, указывающая на металлическую пластину между воротами гаражей № 1560 и № 1561, линия зеленого цвета на пластине между воротами гаражей № 1560 и № 1561 и надпись: «Широта: 53.651877 Долгота:55.983042 Черная изаМеф 1», 

на фото № 2 имеется изображение гаража № 1570, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю правую часть ворот гаража №1570, линия зеленого цвета в верхнем правом углу ворот гаража № 1570 и надпись: «Широта: 53.6529 Долгота: 55.984546 Черная изаМеф 1», 

на фото № 3 имеется изображение гаража № 507, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю левую часть ворот гаража № 507, линия зеленого цвета в верхнем левом углу ворот гаража № 507 и надпись: «Широта: 53.654065 Долгота: 55.980693 Черная изаМеф 1», 

на фото № 4 имеется изображение гаражей № 1613 и № 1614, стрелка зеленого цвета, указывающая на нижнюю правую часть ворот гаража № 1613, линия зеленого цвета в нижнем правом углу ворот гаража № 1613 и надпись: «Широта: 53.654336 Долгота: 55.979246 Черная изаМеф 1», 

на фото № 5 имеется изображение гаража № 104, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю левую часть ворот гаража № 104, линия зеленого цвета в верхнем левом углу ворот гаража и надпись: «Широта: 53.654869 Долгота: 55.978748 Черная изаМеф 1», 

на фото № 6 имеется изображение гаража № 177, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю левую часть ворот гаража № 177, линия зеленого цвета на верхней левой петле ворот гаража № 177 и надпись: «Широта: 53.681858 Долгота: 55.947711 Черная изаМеф 1», 

на фото № 7 имеется изображение гаража № 140, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю правую часть ворот гаража № 139, линия зеленого цвета в верхнем правом углу ворот гаража № 139 и надпись: «Широта: 53.681516 Долгота: 55.946883 Черная изаМеф 1», 

на фото № 8 имеется изображение гаража № 97, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю часть ворот гаража № 97, линия зеленого цвета на верхней части ворот гаража № 97 и надпись: «Широта: 53.681725 Долгота: 55.946808 Черная изаМеф 1»,

на фото № 9 имеется изображение гаража № 51, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю правую часть ворот гаража № 51, линия зеленого цвета в верхнем правом углу ворот гаража № 51 и надпись: «Широта: 53.681378 Долгота: 55.94627 Черная изаМеф 1»,

на фото № 10 имеется изображение гаража № 232, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю левую часть ворот гаража № 232, линия зеленого цвета в верхнем левом углу ворот гаража № 232 и надпись: «Широта: 53.68067 Долгота: 55.945711 Черная изаМеф 1», 

на фото № 11 имеется изображение гаража № 303, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю правую часть ворот гаража № 304, линия зеленого цвета на верхней правой петле ворот гаража № 304 и надпись: «Широта: 53.680574 Долгота: 55.942469 Черная изаМеф 1», 

на фото № 12 имеется изображение гаража № 403, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю часть стены между гаражами № 403 и № 404, линия зеленого цвета в верхней части стены между гаражами № 403 и № 404 и надпись: «Широта: 53.68127 Долгота: 55.941804 Черная изаМеф 1»,

на фото № 13 имеется изображение гаража № 366, стрелка зеленого цвета, указывающая на нижнюю правую часть ворот гаража № 366, линия зеленого цвета в нижнем правом углу ворот гаража № 366 и надпись: «Широта: 53.682025 Долгота: 55.941773 Черная изаМеф 1», 

на фото № 14 имеется изображение гаража № 634, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю левую часть ворот гаража № 634, линия зеленого цвета в верхнем левом углу ворот гаража № 634 и надпись: «Широта: 53.680791 Долгота: 55.941307 Черная изаМеф 1», 

на фото № 15 имеется изображение гаража № 535, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю правую часть ворот гаража № 536, линия зеленого цвета на верхней правой петле ворот гаража № 536 и надпись: «Широта: 53.680445 Долгота: 55.945464 Черная изаМеф 1»,

на фото № 16 имеется изображение гаража № 581, стрелка зеленого цвета, указывающая на нижнюю левую часть ворот гаража № 581, линия зеленого цвета в нижнем левом углу ворот гаража № 581 и надпись: «Широта: 53.68564 Долгота: 55.940388 Черная изаМеф 1», 

на фото № 17 имеется изображение гаража № 458, стрелка зеленого цвета, указывающая на нижнюю правую часть ворот гаража № 458, линия зеленого цвета в правом нижнем углу ворот гаража № 458 и надпись: «Широта: 53.685293 Долгота: 55.940422 Черная изаМеф 1», 

на фото № 18 имеется изображение гаража № 394, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю правую часть ворот гаража № 393, линия зеленого цвета на верхней правой петле ворот гаража № 393 и надпись: «Широта: 53.684937 Долгота: 55.940341 Черная изаМеф 1», 

на фото № 19 имеется изображение гаража № 527, стрелка зеленого цвета, указывающая на нижнюю левую часть ворот гаража № 527, линия зеленого цвета в нижнем левом углу ворот гаража № 527 и надпись: «Широта: 53.685675 Долгота: 55.941076 Черная изаМеф 1», 

на фото № 20 имеется изображение гаража без номера, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю правую часть ворот гаража, линия зеленого цвета на верхней правой петле ворот гаража и надпись: «Широта: 53.684675 Долгота: 55.941453 Черная изаМеф 1»,

на фото № 21 имеется изображение гаража № 291, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю левую часть гаража № 291, линия зеленого цвета в верхнем левом углу ворот гаража № 291 и надпись: «Широта: 53.68443 Долгота: 55.942488 Черная изаМеф 1», 

на фото № 22 имеется изображение гаража № 8, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю левую часть ворот гаража № 8, линия зеленого цвета на верхней левой петле ворот гаража № 8 и надпись: «Широта: 53.685851 Долгота: 55.943028 Черная изаМеф 1», 

на фото № 23 имеется изображение гаража № 9, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю правую часть ворот гаража № 8, линия зеленого цвета на верхней правой петле ворот гаража № 8 и надпись: «Широта: 53.686595 55.939168 Черная изаМеф 1», 

на фото № 24 имеется изображение гаража № 34, стрелка зеленого цвета, указывающая на нижнюю правую часть ворот гаража № 33, линия зеленого цвета в нижнем правом углу ворот гаража № 33 и надпись: «Широта: 53.686817 Долгота: 55.938905 Черная изаМеф 1», 

на фото № 25 имеется изображение гаража № 83, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю правую часть ворот гаража № 83, линия зеленого цвета на верхней правой петле ворот гаража № 83 и надпись: «Широта: 53.687535 Долгота: 55.938805 Черная изаМеф 1», 

на фото № 26 имеется изображение гаража № 291, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю левую часть ворот гаража № 291, линия зеленого цвета на верхней левой петле ворот гаража № 291 и надпись: «Широта: 53.687976 Долгота: 55.938329 Черная изаМеф 1», 

на фото № 27 имеется изображение гаража № 303, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю среднюю часть ворот гаража № 303, линия зеленого цвета на верхней средней части ворот гаража № 303 и надпись: «Широта: 53.688083 Долгота: 55.939223 Черная изаМеф 1», 

на фото № 28 имеется изображение гаража без номера, стрелка зеленого цвета, указывающая на нижнюю левую часть ворот гаража, линия зеленого цвета на нижней левой петле ворот гаража и надпись: «Широта: 53.687336 Долгота: 55.940424 Черная изаМеф 1»,

на фото № 29 имеется изображение гаража № 271, стрелка зеленого цвета, указывающая на нижнюю левую часть ворот гаража № 271, линия зеленого цвета на нижней левой части ворот гаража № 271 и надпись: «Широта: 53.69031 Долгота: 55.951311 Черная изаМеф 1», 

на фото № 30 имеется изображение гаража № 305, стрелка зеленого цвета, указывающая на нижнюю правую часть ворот гаража № 305, линия зеленого цвета на нижней правой части ворот гаража № 305 и надпись: «Широта: 53.690383 Долгота: 55.951973 Черная изаМеф 1», 

на фото № 31 имеется изображение гаража № 320, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю правую часть ворот гаража № 319, линия зеленого цвета в верхнем правом углу ворот гаража № 319 и надпись: «Широта: 53.690339 Долгота: 55.952193 Черная изаМеф 1», 

на фото № 32 имеется изображение гаража № 3, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю левую часть ворот гаража №3, линия зеленого цвета в верхнем левом углу ворот гаража № 3 и надпись: «Широта: 53.689552 Долгота: 55.951418 Черная изаМеф 1», 

на фото № 33 имеется изображение гаража № 231, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю левую часть ворот гаража № 231, линия зеленого цвета на верхней левой части ворот гаража № 231 и надпись: «Широта: 53.689602 Долгота: 55.952382 Черная изаМеф 1», 

на фото № 34 имеется изображение гаража № 263, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю левую часть ворот гаража № 263, линия зеленого цвета в верхней левой части ворот гаража № 263 и надпись: «Широта: 53.68964 Долгота: 55.952794 Черная изаМеф 1», 

на фото № 35 имеется изображение гаража № 3, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю левую часть ворот гаража № 3, линия зеленого цвета на верхней левой петле ворот гаража № 3 и надпись: «Широта: 53.68484 Долгота: 55.954659 Черная изаМеф 1»,

на фото № 36 имеется изображение гаража № 491, стрелка зеленого цвета, указывающая на правую нижнюю часть ворот гаража № 491, линия зеленого цвета на правом нижнем углу ворот гаража № 491 и надпись: «Широта: 53.684215 Долгота: 55.95481 Черная изаМеф 1», 

на фото № 37 имеется изображение гаража № 549, стрелка зеленого цвета, указывающая на нижнюю правую часть ворот гаража № 549, линия зеленого цвета на земле под нижней правой частью ворот гаража № 549 и надпись: «Широта: 53.683937 Долгота: 55.955212 Черная изаМеф 1», 

на фото № 38 имеется изображение гаража без номера, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю левую часть ворот гаража, линия зеленого цвета на верхней левой петле ворот гаража и надпись: «Широта: 53.684439 Долгота: 55.955786 Черная изаМеф 1»,

на фото № 39 имеется изображение гаража без номера, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю левую часть ворот гаража, линия зеленого цвета на верхней левой петле ворот гаража и надпись: «Широта: 53.686187 Долгота: 55.956431 Черная изаМеф 1»,

на фото № 40 имеется изображение гаража № 373, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю левую часть ворот гаража № 373, линия зеленого цвета в верхнем левом углу ворот гаража № 373 и надпись: «Широта: 53.685778 Долгота: 55.956481 Черная изаМеф 1»,

на фото № 41 имеется изображение гаража № 441А, стрелка зеленого цвета, указывающая на нижнюю правую часть ворот гаража № 441А, линия зеленого цвета в нижнем правом углу ворот гаража №441А и надпись: «Широта: 53.68628 Долгота: 55.957075 Черная изаМеф 1», 

на фото № 42 имеется изображение гаража № 417, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю левую часть ворот гаража №417, линия зеленого цвета на верхней левой петле ворот гаража №417 и надпись: «Широта: 53.685459 Долгота: 55.956596 Черная изаМеф 1»,

на фото № 43 имеется изображение задней стены гаража, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю часть задней стены гаража, линия зеленого цвета на верхней части задней стены гаража и надпись: «Широта: 53.684226 Долгота: 55.956045 Черная изаМеф 1», 

на фото № 44 имеется изображение гаража № 645, стрелка зеленого цвета, указывающая на верхнюю правую часть передней стены гаража № 646, линия зеленого цвета в верхнем правом углу ворот гаража №646 и надпись: «Широта: 53.683863 Долгота: 55.955656 Черная изаМеф 1». 

Ниже фотографий имеется надпись: «06.10.2023». Аналогичные фотографии имеются в папке «Галлерея». Также в телефоне установлены приложения «WhatsApp», «Telegram», «Тинькофф», «Сбербанк», которые не открываются. ФИО24 телефон марки «Honor 10» признан и приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства (т.5 л.д.1-13, т.4 л.д.232-233).

Протоколом осмотра предметов от 25.03.2024 года, согласно которого произведен осмотр: выписки о движении денежных средств по карте АО «Тинькофф Банк» №, оформленной на ФИО1; банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, изъятой у ФИО7 Выписка о движении денежных средств по карте АО «Тинькофф Банк» №, оформленной на ФИО1, представляет собой 27 листов бумаги формата А4. Представляющие интерес переводы: 

-«15.01.2023 12:26:19», «+29219.00 RUB», от «ФИО3»;

-«28.01.2023 16:43:06», «+65171.00 RUB», от «ФИО4;

-«11.02.2023 14:28:51», «+65276.00 RUB», «от «ФИО48»;

-«02.04.2023 11:18:23», «+53230.00 RUB», от «ФИО5;

-«02.04.2023 11:19:23», «+60000.00 RUB», «от «ФИО6»;

-«08.04.2023 13:22:04», «+82286.00 RUB», от «ФИО49;

-«15.04.2023 11:40:19», «+129957.00 RUB», от «ФИО51;

-«18.04.2023 12:31:48», «+49931.00 RUB», «Пополнение 1CUPIS St. Petersbur RUB», «Mobile card», 

-«29.04.2023 20:36:51», «+38621.00 RUB», от «ФИО8;

-«06.05.2023 13:56:15», «+38266.34 RUB», от «ФИО9ёмовна;

-«09.05.2023 08:07:59», «+29959.00 RUB», «Пополнение 1CUPIS Sankt-Peterbu RUB», «Tcs Bank (CJSC)»;

-«13.05.2023 15:12:26», «+87611.00 RUB», от «ФИО10;

-«20.05.2023 13:41:01», «+85000.00 RUB», от «ФИО11;

-«03.06.2023 11:33:13», «+161000.00 RUB», от «ФИО52»;

-«01.07.2023 12:37:17», «+71800.00 RUB», от «ФИО12;

-«07.07.2023 19:16:00», «+50000.00 RUB», «Пополнение. Сбербанк Онлайн», «TINKOFFBANK»;

-«30.07.2023 19:27:32», «+150000.00 RUB», «Пополнение. Система быстрых платежей», «TINKOFFBANK», «ФИО13;

-«05.08.2023 10:36:35», «+28000.00 RUB», от «ФИО14;

-«14.08.2023 09:21:03», «+102000.00 RUB», «от «ФИО15; 

-«09.09.2023 10:42:17», «+37000.00 RUB», от «ФИО16».

На 27 листе выписки имеются надписи: «Установочные данные ФИО1. Дата рождения ДД.ММ.ГГГГ Адрес проживания 

<

адрес>».

2. Объектом осмотра является бумажный пакет, в котором находится: банковская карта Тинькофф изъятая в ходе личного досмотра ФИО2 на поверхности одной стороны карты которой имеются надписи: «TINKOFFBlack МИР», на поверхности другой стороны имеются надписи: «8 800 555 2550 (внутри России) +7 495 645 5919 2200 7004 9607 6687 Срок 11/30 Код 941 AdvancedALEKSANDRGUTAREV». (т.5 л.д.44-48)

Проверив все собранные по делу доказательства в соответствии с требованиями ст.ст.17, 87, 88 УПК РФ, сопоставив их между собой, оценив их с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, суд считает их достаточными для разрешения данного уголовного дела. 

Вина подсудимого ФИО7 в предъявленном обвинении доказана приведенными по делу доказательствами: признательными показаниями самого подсудимого; показаний свидетелей (сотрудников ОНК) о задержании подсудимого, обнаружения и изъятия наркотических средств; протоколов личного досмотра ФИО7 в ходе которого, у него были обнаружены и изъято наркотическое средство, сотовый телефон с информацией о наркотических средствах; протоколы осмотра места происшествия, справками об исследовании и заключениями экспертов, которыми определен вид и вес наркотических средств, изъятых из незаконного оборота и другими, подробно указанными выше.

Протоколы следственных действий признаются судом допустимыми и достоверными доказательствами, поскольку следственные действия выполнены, оформлены с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства. Сведения, содержащиеся в протоколах, согласуются с другими доказательствами, исследованными судом.

Проверяя обоснованность проведений оперативно-розыскных мероприятий в отношении подсудимого суд считает, что проведены они в соответствии с требованиями ст. 7 ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» № 144-ФЗ при наличии у органов, осуществляющих оперативно-розыскную деятельность, сведений о признаках подготавливаемого и совершаемого подсудимым противоправного деяния, при отсутствии достаточных данных для решения вопроса о возбуждении уголовного дела. Данные сведения, как следует из показаний свидетелей (сотрудников ОНК) были получены в отношении подсудимого до решения вопроса о проведении оперативно-розыскных мероприятий.

Из оглашенных показаний свидетелей (сотрудников наркоконтроля) следует, что к ним в отделение поступила оперативная информация о том, что в гаражном кооперативе «Бугоровка» возле строения 1 по улице Техническая, 1 г. Стерлитамак, неизвестное лицо часто оборудует тайники закладки с наркотическим средством. В связи с необходимостью выявления и пресечения преступной деятельности в отношении него были проведены мероприятия с составлением соответствующих оперативных документов. 

Согласно ст.2 Федерального закона от 12.08.1995 № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» задачами оперативно-розыскной деятельности, в числе прочих, являются: выявление, пресечение и раскрытие преступлений, а также выявление и установление лиц, их подготавливающих, совершающих или совершивших. В ходе исследованных судом материалов оперативно-розыскной деятельности установлено, что оперативно-розыскное мероприятие в отношении подсудимого было проведено при наличии достаточных к тому оснований и с соблюдением соответствующих условий, которые закреплены в ст.ст.7, 8 Федерального закона от 12.08.1995 № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности».

Учитывая изложенные обстоятельства, суд приходит к выводу, что оперативно-розыскное мероприятие преследовало цель решения задач оперативно-розыскной деятельности, проводилось при наличии законных оснований.

Данных, свидетельствующих о провокационных действиях, о несоблюдении сотрудниками полиции требований УПК РФ, а также Федерального Закона РФ «Об оперативно-розыскной деятельности» при проведении оперативно-розыскных мероприятиях, ни по материалам дела, ни по результатам судебного разбирательства не выявлено. Информация, проверяемая сотрудниками полиции о причастности ФИО7 к незаконному обороту и распространению наркотических средств, по итогам проведенного мероприятия нашла свое подтверждение.

Фактов применения в ходе предварительного расследования к подсудимому недозволенных методов ведения следствия, сведений о фальсификации, судом не установлено. Жалоб и замечаний от ФИО7 не поступало. На предварительном следствии ФИО7 был обеспечен адвокатом, защищающим его интересы. Ему были разъяснены права, предусмотренные уголовно-процессуальным законодательством. Сам подсудимый в судебном заседании показал, что протокол допроса велся с его слов, какого-либо давления на него оказано не было.

Размер запрещенных к обороту веществ установлен на основании постановления Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ». 

Суд квалифицирует действия ФИО7 по 26 преступлениям, а именно преступления с №1 по №26 - по ч.3 ст.30 – п. «а, б» ч.3 ст.228.1 УК РФ как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере; 

- по преступлению №27 по ч.3 ст.30 – п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере. 

Квалифицирующие признаки «в значительном размере», «в крупном размере», «в особо крупном размере» нашли свое подтверждение. Размер запрещенных к обороту веществ, установлен на основании постановления Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ».

Квалифицирующие признаки "с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, включая сеть "Интернет", а также совершение «в группе лиц по предварительному сговору» нашли свое подтверждение. Все действия, направленные на сбыт наркотических средств, согласовывалось ФИО19 с неустановленным следствием лицом, зарегистрированное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». По указаниям, получаемым посредством использования сети "Интернет" ФИО19 получал информацию, и действовал с ним совместно и согласованно.

Согласно заключение эксперта № 390 от 22.12.2023 года, ФИО7 каким-либо хроническим психическим расстройством или слабоумием не страдал и не страдает в настоящее время и может осознавать общественную опасность своих действий и руководить ими. В период времени, относящийся к инкриминируемому ему деяния, он не обнаруживал какого-либо временного психического расстройства и мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела, и давать о них показания. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. Синдрома наркотической зависимости не обнаруживает, в лечении и медико-социальной реабилитации не нуждается (т.5 л.д.148-150).

Суд считает необходимым признать ФИО7 вменяемым и способным нести уголовную ответственность.

В соответствии с требованиями ст. 60 УК РФ при назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначаемого наказания на его исправление.

Суд, учитывая, что ФИО7 во время следствия давал подробные и признательные показания об обстоятельствах совершения преступления, подтвердил их, предоставил следствию свой телефон и пароль от него (в котором находилась информация о наркотических веществах), приходит к выводу и считает, что обстоятельством, смягчающим наказание на основании п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ является активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО7 суд учитывает признание подсудимым своей вины по всем преступлениям, раскаяние, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие на иждивении малолетнего ребенка и супруги которая находится по уходу за ребенком, по месту проживания характеризуется положительно. При этом суд принимает во внимание, что ФИО7 на учете у врача психиатра, у врача нарколога не состоит.

Иных обстоятельств, смягчающих наказание ФИО7 по делу не установлено, материалы дела таких данных не содержат, сторонами они не представлены.

Отягчающих обстоятельств не имеется.

С учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений, степени общественной опасности, способа совершения преступлений, суд не находит правовых оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ.

С учетом характера и степени общественной опасности содеянного, наличие смягчающих наказание обстоятельства, отсутствие отягчающих обстоятельств, личности виновного, суд считает, что цели наказания в отношении ФИО7 с учетом положений ч.3 ст.60 УК РФ, восстановление социальной справедливости, исправление виновного и предупреждение совершения им новых преступлений могут быть достигнуты назначением наказания в виде лишения свободы по каждому преступлению. Оснований для применения ст.73 УК РФ не имеется.

Определяя срок наказания ФИО7 суд учитывает правила ч.1 ст.62 УК РФ, ч.3 ст.66 УК РФ по каждому преступлению.

Назначение дополнительного наказания по всем преступлениям суд считает нецелесообразным, поскольку основное наказание по мнению суда достигнет цели наказания.

Оснований для применения при назначении наказания положений ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

Отбывание наказания подсудимому ФИО7 должно быть назначено в соответствии со ст.58 УК РФ в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в отношении подсудимого в виде домашнего ареста необходимо изменить на заключение под стражу, взяв ФИО7 под стражу в зале суда с содержанием его в ФКУ СИЗО-3 УФСИН России по РБ до вступления приговора в законную силу.

Зачет времени содержания под домашним арестом и содержания под стражей определить в соответствие со ст.72 УК РФ. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: наркотические вещества, ватные тампоны, фрагмент ткани; выписку о движении денежных средств по карте АО «Тинькофф Банк»; карту АО «Тинькофф Банк» №№ оформленная на ФИО1., сотовый телефон марки «Хонор 10» - подлежат хранению в камере хранения вещественных доказательств СУ Управления МВД России по г. Стерлитамаку до разрешения судьбы по уголовному делу в отношении неустановленного лица, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство. Арест, наложенный на сотовый телефон марки «Хонор 10» сохранить до разрешения судьбы по уголовному делу в отношении неустановленного лица, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство.

На основании изложенного, ст.ст.296-300, 302-304, 307-309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО7 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч. 3 ст. 30-п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ и назначить наказание:

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст.30-п.п.«а», «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ – 6 лет лишения свободы,

- по ч. 3 ст. 30-п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ – 7 лет лишения свободы.

На основании ч.2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить окончательное наказание – 8 лет 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок наказания ФИО7 исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу.

Меру пресечения ФИО7 в виде домашнего ареста изменить на заключение под стражу, заключив под стражу в зале суда, до вступления приговора в законную силу содержать его в ФКУ СИЗО-3 УФСИН России по РБ.

Зачесть в срок отбытия наказания время нахождения под домашним арестом с 02 апреля 2024 года по 22 сентября 2024 года из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день лишения свободы.

Зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей с 07 октября 2023 года по 01 апреля 2024 года, а также период с 23 сентября 2024 года до вступления настоящего приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: наркотические вещества, ватные тампоны, фрагмент ткани; выписку о движении денежных средств по карте АО «Тинькофф Банк»; карту АО «Тинькофф Банк» №, оформленная на ФИО1, сотовый телефон марки Хонор - подлежат хранению в камере хранения вещественных доказательств СУ Управления МВД России по г. Стерлитамаку до разрешения судьбы по уголовному делу в отношении неустановленного лица, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Башкортостан в течение 15 суток со дня провозглашения, а лицом, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента получения копии приговора путем подачи апелляционной жалобы через Стерлитамакский городской суд Республики Башкортостан.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела апелляционной инстанции, о приглашении защитника по своему усмотрению либо о назначении защитника судом.

Судья: подпись Н.Н.Казакова

Копия верна: судья: Н.Н.Казакова

секретарь П.А. Бузуева